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نقدی بر عملکرد 
کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید استان

■  با مسوولیت سردبیر

اقتصاد و اشتغال از مهم ترین مباحث 
روز جامعه است و دولت وظیفه دارد 
اشتغال  و  تولید  از  شرایطی  هر  تحت 
رفع  قانون  تصویب  با  کند.  حمایت 
که   شدند  امیدوار  همگان  تولید  موانع 
خون تازه ای در کالبد نیمه جان صنعت 
جاری  اقتصاد  ی  خشکیده  رگهای  و 
تسهیل و  کارگروه  خواهد شد.تشکیل 
رفع موانع تولید در استان ها،  نور امیدی 
بود که در دلها تابید و صاحبان صنایع و 
تولیدکنندگان را امیدوار کرد که مشکلات 
واحد های تولیدی استان در جلسات این 
کارگروه بررسی و تصمیمات لازم جهت 
رفع آنها اخذ و درد بی درمان واحدهای 
اما  تولیدی بالاخره درمان خواهد شد. 
از  غیر  به  که  افسوس  و صد  افسوس 
نیز  کار  این  انگشت شمار،  چند مورد 
همچون امور دیگر در حد تشکیل جلسه 
و شعارهای زیبا و عامه پسند باقی ماند 
و صاحبان صنایع استان و تولیدکنندگان 
خسته و ناامید همچنان چشم به بهبود 
کمبود  بانکی،  معوقات  دارند.  امور 
سرمایه در گردش و نبود بازار فروش از 
مهم ترین مشکلات فعالان حوزه تولید 
استان است و انتظار از اعضای کارگروه،  
رفع این موانع بود که متاسفانه گشایش 
چشمگیری حاصل نشد و تولیدکنندگان 
استان که ایثارگرانه در شرایط اقتصادی 
نامطلوب همچنان پای کار ایستادند نه 
تنها حمایت نشدند بلکه در برخی موارد 
هم چوب لای چرخشان گذاشته شد 
همچنان که در قضیه سرمایه گذاری در 
خصوص تاسیس کارخانه قند در استان 
ها  درخواست  و  ها  پیگیری  وجود  با 
هنوز به جایی نرسیده ایم و چغندرکاران 
استان که تشویق به کشت شدند برای 
فروش محصولات خود با مشکل مواجه 
اند.کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید  
استان وظیفه دارد مشکلات پیش روی 
واحدهای تولیدی و صنعتی را بررسی 
و رفع کند وکارآفرینان و سرمایه گذاران 
مشکلات  پایش  و  بررسی  برای   باید 
واحدهای تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل 
و  اولیه  مواد  تامین  برای  و  استان  در 
کالاهای اساسی از این کارگروه مطالبه 
جدی داشته باشند. روشن ماندن چراغ 
تولید و حمایت هدفمند و برنامه  ریزی 
شده از کارآفرینان استان  باید  به عنوان 
اولویت  اقدامات،  ترین  مهم  از  یکی 

اصلی دولت سیزدهم باشد.
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خروج 5 شهر گلستان
 از وضعیت قرمز
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ویکتور فرانکل 
پدر معنادرمانی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از ابتلا ۱۱ نفر 
به قارچ سیاه در استان خبرداد و گفت: تاکنون چهار 
نفر به علت ابتلا به قارچ سیاه در گلستان جان خود 
فاضل  مهر، عبدالرضا  به گزارش  دادند.  از دست  را 
در  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  اظهارکرد: 

خصوص قارچ سیاه توضیح داد: قارچ سیاه قابل انتقال 
نیست و بیشتر افرادی که دچار ضعف سیستم ایمنی 
شده و کورتون مصرف می کنند، به این بیماری مبتلا 
می شوند. فاضل بیان کرد: افرادی که به این بیماری 
مبتلا می شوند مجاری تنفسی آنها دچار مشکل شده 

و درمان آن تنها شاید عمل جراحی روزانه باشد. وی 
از نایاب بودن داروهای این بیماری خبرداد و گفت: 
در برخی از عمل ها تیم درمانی مجبور برداشتن اندام 
تنفسی و گوارشی شده و بدون شک شانس زنده ماندن 

آنها پایین می آید. 

قارچ سیاه 
به گلستان آمد
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تامًلی بر حقوق بشر و 
حق دسترسی به آب

2
توجه ویژه  استانداری به
 نیروی انتظامی گلستان 

کلافگی مردم از 
قطعی آب و برق

برداشت شالی 
در گلستان 
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توجه ویژه  استانداری به
 نیروی انتظامی گلستان 

 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
حوزه های  در  استانداری  گفت:  گلستان 
زیرساختی، کارگزاری، تدارکات و پشتیبانی 
توحه ویژه ای به نیروی انتظامی این استان 
دارد.  احسان مکتبی اظهارداشت: بدون شک 
با حمایت بیشتر، امنیت جامعه و شهروندان 
و اقتدار نیروی انتظامی که ضامن تامین امنیت 
شهروندان است، افزایش خواهد یافت. وی 
نیروی  ماموریت های  همه  در  کرد:  بیان 
انتظامی، استانداری و به خصوص در حوزه 
مبارزه با موادمخدر به عنوان تخریب کننده 
چهره فرهنگ و اجتماع جامعه، حامی اصلی 
خواهیم بود. وی یادآور شد: در دفتر مبارزه 
با موادمخدر استان که زیر مجموعه معاونت 
پیگیر  با جدیت  است،  استانداری  سیاسی 
طرح ها، برنامه ها و اجرای عملیات های مقابله 
با این بلای خانمانسوز هستیم.معاون استاندار 
گلستان با تاکید بر این که امنیت و اقتدار 
پلیس ضامن امنیت شهروندان است، گفت: 
ایجاد و حفظ  انتظامی در  نیروهای  تلاش 
امنیت و به ویژه پلیس مبارزه با موادمخدر در 
بستن گلوگاه های فساد و قاچاق موادمخدر 
جای تقدیر دارد. مکتبی تصریح کرد: جایگاه 
بر همگان  اجتماعی  در عرصه های  امنیت 
مشخص است و نیروی انتظامی به عنوان 
مجری قانون، در جامعه از جایگاه ویژه ای 

برخوردار است. 

پایداری هوا و 
افزایش دما تا اواسط هفته 

رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل 
سامانه  عبور  با  گلستان گفت:  هواشناسی 
بارشی از گلستان جو آرام شده و تا اواسط 
هفته علاوه بر پایداری هوا روند افزایشی 
دما را شاهد خواهیم بود.محمود محمد قلی 
پور اظهار کرد: با فعالیت سامانه بارشی در 
در  ای  نقطه  رگبارهای  شاهد  روز جمعه 
مناطق شرقی گلستان بودیم و بیشتری میزان 
بارش از پاقلعه رامیان با ۳۴ میلی متر بارش 
گزارش شده است.رئیس گروه پیش بینی و 
هشدار اداره کل هواشناسی گلستان افزود: 
بارش باران در کلاله و مراوه تپه سبب طغیان 
رودخانه ها و به راه افتادن سیلاب شده و 
به برخی از دامداری ها و منازل مسکونی 
دیگر  از  گفت:  کرد.وی  وارد  خسارت 
پدیده های این سامانه وقوع گرد و غبار بوده 
که وزش باد سبب انتقال گرد و خاک از 
صحرای قره قوم به مناطق شمالی و مرکزی 
گلستان شد و دید را تا ۱۰ متر کاهش داد.
محمدقلی پور افزود: با عبور این سامانه جو 
آرام شده و تا اواسط هفته علاوه بر پایداری 
هوا روند افزایشی دما را شاهد خواهیم بود.
بینی و هشدار  به گفته رئیس گروه پیش 
اداره کل هواشناسی گلستان دمای هوا در 
اواسط هفته از مرز ۴۰ درجه سانتیگراد هم 

عبور خواهد کرد.

شیب شیوع کرونا در استان 
نزولی اما رعایت پروتکل های 
بهداشتی واجب است

اهمیت  بر  تاکید  با  گلستان  استاندار 
رعایت پروتکل های بهداشتی اظهار کرد: 
شیب شیوع کرونا در استان نزولی شده 
و در حال حاضر ۱۳۷۹ بیمار کرونایی 
در بیمارستان های استان بستری هستند 
که از این تعداد ۲۰۶ نفر در icu و ۷۷ 
نفر به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند و 
طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۶نفر فوت شده 
اند. به گزارش روابط عمومی، هادی حق 
شناس ضمن تقدیر از زحمات و تلاش 
های کادر درمان استان تصریح کرد: اگر 
چه روند شیوع در استان نزولی است 
اما همچنان تعداد بیماران استان بیشتر 
از بیماران بستری استان در پیک اول و 
زمستان سال ۹8 است به همین دلیل باید 
رعایت دستور العمل های بهداشتی ادامه 

داشته باشد. وی افزود: محدودیت تردد 
بین استانی لغو است اما دیگر محدودیت 
های ترددی همچون ورود و خروج از 
شهرهای قرمز همچنان بر قوت خود 
باقی است. استاندار گلستان گفت: باید 
شرایط  که  کارمندانی  با  شود  بررسی 
به  اقدام  اما  دارند  را  واکسن  دریافت 
واکسینه شدن نمی کنند از مجاری قانونی 
کارمندان  دیگر  سلامت  حفظ  برای 
برخورد شود. حق شناس یادآور شد: 
تاکنون بیش از ۲۵ میلیون دُز واکسن 
در کشور توزیع شده که ۱۷.۳ میلیون 
دُز اول و ۷.۳  دُز دوم تزریق کردند و 
میانگین دریافت واکسن در استان بالاتر 
است. وی خاطر  میانگین کشوری  از 
درصد  ملی ۲۱  سطح  در  کرد:  نشان 

واجدین شرایط دُز اول را دریافت کردند 
که این رقم در استان ۳۴ درصد است 
و ۶.۵ درصد واجدین شرایط در سطح 
کشور دُز دوم را دریافت کرده اند که این 
عدد در گلستان ۹ درصد است  استاندار 
گلستان گفت:  ۱۳۴ مرکز واکسیناسیون 
در استان پذیرای واجدین شرایط هستند 
و خوشبختانه با همراهی های صورت 
گرفته ۶ شهر استان از وضعیت قرمز 
خارج شده و به وضعیت نارنجی رسیده 
اند. حق شناس اظهار کرد: طرح شورای 
زیستی در محلات و روستاها با همکاری 
بسیج اجرایی خواهد شد و امیدواریم با 
اجرای این طرح و اجرای واکسیناسیون 
شاهد آمادگی بیشتر استان در مواجه با 

موج های احتمالی بعد باشیم. 

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره  ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۴8۰۰۰۱۴۹۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سیدحسین 
سیدین بشناسنامه ۱8۱۵۲ کد ملی ۲۱۲۰۱8۱۲۲۵ صادره از گرگان فرزند سیدنصراله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۲۷ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۷۱۷8.۷8 مترمربع از پلاک 
۳8- اصلی واقع در اراضی سیاه تلو بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی و انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 

آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. ضمنا متقاضی فوت نموده اند و وراث 
حین الفوت برابر انحصار وراثت شماره ۱۴۰۰۰۳۳۹۰۰۰۱۴۷۴۷8۱ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ و شماره بایگانی 
۲88 شعبه 8 شورای حل اختلاف شهرستان گرگان عبارتند از: ۱- بلقیس حزینی فرزند ابراهیم شماره 
ملی ۲۱۲۱۲۴۹۴۴۳ زوجه متوفی ۲- فاطمه سادات سیدین فرزند حسین شماره ملی ۲۱۲۲۵8۵88۹ دختر 

متوفی ۳- سیدمهدی سیدین فرزند حسین شماره ملی ۲۱۲۱88۲۹۱۱ پسر متوفی می باشند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۵/۲۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۰8

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۷۵۳۷

آگهي هاي ثبتي

کلافگی مردم از قطعی آب و برق
قطعی های مکرر آب و برق در گلستان 
مردم را کلافه کرده اما استاندار بیان می 
کند که شرایط بهتر شده است. به گزارش 
مهر، کمبود آب و قطعی های مکرر برق 
با  و  نیست  پدیده جدیدی  گلستان  در 
اکثر  در  متفاوت  ضعف های  و  شدت 
ماه های سال اتفاق می افتد. خاموشی های 
امسال که از فصل بهار آغاز شده همچنان 
ادامه داشته و مردم در گلستان روزانه تا 
سه ساعت بی برقی را هم تجربه می کنند. 
به  هم  گرگان  شبانه  آب  قطعی  داستان 
استناد کمبود ۴۷۰ لیتر بر ثانیه  و تحت 
عنوان مدیریت فشار اعمال می شود که 
اتفاق  البته این قطعی در طول روز هم 
می افتد. همچنین قطع برق در طول روز 
قطع آب را هم به دنبال داشته و این سریال 
دنباله دار همچنان ادامه دارد. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب گلستان در این 

خصوص گفته بود: همه منابع آبی استان 
متکی به ۶۰۰ حلقه آب شرب بوده که 
در کنار ۳۵ هزار حلقه چاه آب در بخش 
بهزاد  می شود.  استفاده  آن  از  کشاورزی 
هرمزی افزود: با روشن شدن چاه های آب 

کشاورزی، سطح سفره های آب زیرزمینی 
به شدت کاهش پیدا می کند و به صورت 
طبیعی ما در تأمین آب شرب در استان 
با مشکل مواجه خواهیم شد. وی ادامه 
داد: استان با کمبود هزار و ۵۰۰ لیتر بر 

ثانیه آب شرب مواجه بوده و نیاز آبی شهر 
گرگان هم هزار ۷۵۰ لیتر بر ثانیه است، 
انجام  روز  طول  در  فشار  مدیریت  لذا 
می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
به  توجه  با  بود:  گفته  گلستان هم  برق 
خشکسالی و به مدار نیامدن نیروگاه های 
آبی در کشور همه استان ها با کمبود برق 
مواجه هستند. علی اکبر نصیری افزود: 
استان  در  مصرف  میزان  دما  افزایش  با 
از میزان مجاز فراتر رفته و ما مجبور به 
با  امیدواریم  و  اعمال خاموشی هستیم 
رعایت مردم و مصرف بهینه شبکه پایدار 
داشته باشیم. در سال جاری با ورود مدار 
به چاه های کشاورزی و بخش خصوصی 
بخشی از معضل کم آبی استان برطرف 
شده اما همچنان این قطعی ها ادامه داشته 
که لازم است متولیان امر در این زمینه 

تصمیمات بهتری را بگیرند.

اختصاص  141 میلیارد ریال 
جهت پروژه های 
جهش تولید گردشگری

گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع دستی گلستان از اختصاص 
مبلغ ۱۴۱ میلیارد و ۲۴۵ میلیون ریال 
از محل کمک های فنی و اعتباری برای 
یارانه سود و کارمزد پروژه های جهش 
تولید بخش گردشگری استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی، احمد تجری 
به منظور  اختصاص یافته  منابع  گفت: 
و  سود  یارانه  از  ۳درصد  پرداخت 

جهش  پروژه های  تسهیلات  کارمزد 
تولید بخش گردشگری استان به مبلغ 
هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال بوده است. 
گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
خاطرنشان  گلستان  صنایع دستی  و 
کرد: تحقق اعتبارات و بهره برداری از 
این پروژه ها، منجر به سرمایه گذاری 
بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال در حوزه 
گردشگری استان خواهد شد و زمینه 
ایجاد اشتغال برای بیش از ۱۰۰۰ نفر 
با اشاره به زمان  فراهم می شود. وی 
بهره برداری از این تعداد پروژه جهش 
تولید بخش گردشگری استان، اضافه 
موقع  به  کرد: در صورت تخصیص 
اعتبارات، این تعداد پروژه تا یک سال 

آینده به بهره برداری خواهند رسید.

افتتاح طرح توسعه شرکت 
ماشین سازی فرنیو آسیا

معاون  حضور  با  دولت  هفته  در 
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی 
گلستان، طرح توسعه شرکت ماشین 
سازی فرنیو آسیا در شهرک صنعتی 
آق قلا افتتاح و راه اندازی گردید. به 
گزارش روابط عمومی، رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: 
در مراسمی با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار گلستان ، امام 
جمعه و فرماندار شهرستان آق قلا و 

جمعی از مسئولین استانی و شهرستانی ، 
طرح توسعه شرکت ماشین سازی فرنیو 
آسیا در شهرک صنعتی آق قلا افتتاح 
و راه اندازی گردید. حسین طلوعیان 
گفت: برای راه اندازی طرح توسعه این 
شرکت که در زمینه تولید گاوصندوق 
نماید، 8۳  می  فعالیت  فولادی  های 
میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده 
است. وی افزود: با افتتاح طرح توسعه 
شرکت فرنیو ۱۷ نفر از جوانان جویای 
کار مشغول به کار شدند. به گفته وی، 
واحد  سالجاری ۴۵  دولت  هفته  در 
صنعتی با سرمایه گذاری بیش از ۳8۴۴ 
میلیارد ریال و اشتغالزایی ۱۱۳۲ نفر در 
۱۰ شهرستان استان مورد افتتاح و راه 

اندازی قرار می گیرند .
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خبر

خروج 5 شهر گلستان
 از وضعیت قرمز

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از کاهش 
و  خبرداد  استان  در  کرونایی  های  بستری 
گفت: پنج شهرستان از وضعیت قرمز خارج 
شده و در وضعیت نارنجی قرار گرفتند.به 
گزارش مهر، عبدالرضا فاضل شامگاه اظهار 
کرد: روند کاهشی شیوع کرونا در استان آغاز 
شده و نسبت به ابتدای هفته، تعداد بیماران 
دانشگاه  رئیس  است.  شده  کمتر  نفر   ۵۰۰
علوم پزشکی گلستان افزود: در حال حاضر 
هزار و ۴۱۹ بیمار کرونایی در مراکز درمانی 
استان بستری بوده که از این تعداد ۲۱۱ نفر در 
آی سی یو و 8۶ نفر هم به دستگاه ونتیلاتور 
متصل هستند.وی بیان کرد: بر طبق آخرین 
رنگبندی اعلام شده شهرستان های مراوه تپه، 
گالیکش، مینودشت، علی آبادکتول و کردکوی 
از وضعیت قرمز خارج شده و سایر شهرستان 
ها در وضعیت قرمز هستند.فاضل با توجه به 
شکننده بودن شرایط کرونایی در استان، ادامه 
داد: با ورود سویه های جدید کرونا به کشور، 
مردم باید همچنان پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کرده و از حضور در تجمعات پرهیز 
کنند. علی باقری، مدیر پیشگیری و مبارزه با 
بیماری های مرکز بهداشت اگلستان هم اعلام 
کرد که تاکنون ۵۴۵ هزار و ۶۵۲ دوز واکسن 
کرونا در استان تزریق شده که ۴۲8 هزار و 

۵۲۴ دوز آن در نوبت اول بوده است.

بهره برداری بزرگترین
 داروخانه شمال کشور در گرگان 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: 
قالب  در  کشور  شمال  داروخانه  بزرگترین 
مورد  گرگان  در  جمعیت  این  فعالیت های 
بهره برداری قرار گرفت.فرهاد میقانی اظهار 
داشت: مساحت این داروخانه ۴۵۰ مترمربع 
نیروهای خدمت  تعداد  افزایش  با  و  است 
رسان، امورات مراجعه کنندگان در کوتاه ترین 
زمان ممکن انجام خواهد شد.وی اضافه کرد: 
در کنار این داروخانه، انبار دارویی به متراژ ۲۵۰ 
مترمربع به عنوان ذخیره گاه دارویی گلستان در 
مواقع بحرانی و حساس احداث شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: 
برای ساخت این داروخانه و انبار دارویی در 

مجموع ۷۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

تامًلی بر حقوق بشر و 
حق دسترسی به آب

■  عظیم قرنجیک

حق به آب و به عبارتی حق دسترسی 
به آب ، یکی از مسائل قابل تامّل  از 
حقوق بشر  بوده، و نه تنها حقی بنیادین 
و شرطی لازم برای تحقق سایر حقوق 
از جمله حق حیات، بلکه بمثابه بنیادی 

ترین حق از حقوق بشر است.
سنوات  در  آب،  منابع  و  بشر  حقوق 
اخیر مورد توجه و در صدر برنامه های 
جامعه جهانی بوده و جایگاه ویژه ای در 
مجامع بین المللی به عنوان یکی از مسائل 
مهم پیدا کرده، و مباحث گسترده ای را 
برانگیخته است.حساسیت جامعه بشری 
به معضلات فراروی منابع آب، بصورتی 

بوده که در اصل دوم اعلامیه استکهلم 
- موضوع کنفرانس سازمان ملل متحد 
در سال ۱۹۷۲ در مورد محیط زیست و 
بشر- آب به عنوان یکی از منابع طبیعی 

شناخته شده که نیاز به محافظت دارد:
... منابع طبیعی زمین از جمله هوا، آب، 
زمین، گیاهان، گونه های جانوران و بویژه 
گونه هایی که معرف زیست بومی طبیعی 
اند باید به نفع نسل های حال و آینده 
از طریق برنامه ریزی و مدیریت دقیق و 

مقتضی، صیانت شوند.
در سال ۲۰۰۲ بحث در مورد مسئله حق 
دسترسی به آب و چگونگی اثربخشی 
آن به اوج خود رسیده و کمیته حقوق 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در اعلامیه 
خود تصریح کرده که:حق دسترسی بشر 
به آب،  یعنی حق هر فرد است به آب 
کافی، سالم، قابل قبول، به طور مادی در 
دسترس و مقرون به صرفه برای مصرف 

شخصی و خانگی.
کافی  مقدار  گفت،  توان  می  بنابراین 
از آب سالم برای جلوگیری از مرگ 
ابتلا  خطر  کاهش  آبی،  بی  از  ناشی 
نیز  و  آب  به  مرتبط  های  بیماری  به 
رفع  و  پز  و  پخت  مصرف،  برای 
نیازهای بهداشتی شخصی و خانگی از 
ضروریات است. معمولاً سه عامل را 
به عنوان مصادیق قابل اجرا در تمام 

شرایط در نظر می گیرند:
الف( یک عامل، در فراهم بودن آب 
به معنی تامین آب برای هر فرد به حد 
کافی و وافی برای استفاده شخصی و 

خانگی است.
 ب( عامل دوم، کیفیت آب است، بدان 
معنی که آب مورد نیاز برای هر استفاده 
شخصی یا خانگی باید سالم و در نتیجه 
خطرات  و  شیمیایی  مواد  از.....  عاری 
برای  تهدیدی  که  باشد  رادیولوژیکی 

سلامتی افراد هستند.
بودن  دسترس  در  سوم،  عامل  ج( 
فیزیکی،  دسترسی  از  اعم  است  آب 
و  تبعیض  عدم  اقتصادی،  دسترسی 

دسترسی به اطلاعات است.

به لحاظ ابعاد حقوق و سیاسی هم، حق 
عمل،  مقام  در  آب،  به  بشر  دسترسی 
مسئولیت خطیری را متوجه دولت ها 
نموده، بطوری که نظریه تفسیری شماره 
۱۵ - کمیته حقوق اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی در خصوص حق به آب )نوامبر 
۲۰۰۲ موضوع مواد ۱۱ و ۱۲ میثاق بین 
المللی...( - چنین بیان می دارد: چنین 
حقی نیازمند اقدامی فراتر از تامین آب 
شرب، آب جهت محیط زیست سالم و 
بهداشتی و یا برای رشد مواد غذایی است. 
این حق همچنین شامل قابلیت دسترسی، 
مقرون به صرفه بودن، دسترسی عادلانه، 

عاری بودن از آلودگی به مواد مضر و 
بیماری زا و نظارت و  میکروب های 
امحای زیست بوم های آبی است که به 
عنوان زیستگاهی برای بیماری ها عمل 
می کنند.مانند بسیاری از حقوق مندرج 
در میثاق حقوق اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی، حق به آب بیش از آن که نیاز به 
عدم مداخله دولت ها داشته باشد، آشکارا 
و  آنها  جانب  از  ایجابی  اقدام  نیازمند 
همچنین تعهد به حراست از منابع است، 
حق به آب نه تنها مستلزم یک سری از 
آزادی هاست بلکه متضمن یک سری از 
حقوق نیز هست و بصورت عام، حقی 
است که تعهداتی را متوجه دولت ها، 
بلکه حتی برای کنشگران غیر دولتی و 
فعالان مدنی نیز می سازد و حق به آب، 
توامان آزادی و حق را در بر می گیرد. 

وجه آزادی آن شامل حفظ حق دسترسی 
به منابع آب موجود لازم برای حق به 
آب و نیز رهایی از دخالت هاست و از 
طرف دیگر،  جنبه حق آن از جمله شامل 
سیستم مدیریت آب است که برابری 
فرصت افراد در بهره مندی از حق به آب 

را تضمین می کند.
بنابراین، در عین حال که برخی از حقوق 
بشر، وضعیت زیست انسانی را ارتقاء 
می دهند و برای تثبیت شرایط روحی، 
عاطفی، اخلاقی، اجتماعی، شخصی و 
خانوادگی انسان ضروری هستند - که 
جزء لاینفک حیات انسانند - ، برخی 
از این حقوق، تضمین کننده شکوفایی 
انسان نیز هستند و حق به آب، به شکل 
نمایانی برای تداوم بیولوژیکی حیات 

انسان ضروری هستند.
بنابراین هرگونه اقدامات واپس گرایانه 
در رابطه با حق آب، وفق میثاق مبحوث 
گونه  هر  واگر  نبوده  وجاهت  دارای 
اقدامات واپس گرایی عمداً انجام شود، 
دولت باید بتواند اثبات کند که چنین 
اقداماتی پس از مطالعه دقیق همه گزینه 
های جایگزین با توجه به مفهوم بهره 
برداری حداکثری از منابع موجود، موجه 
بوده است.در نهایت می توان گفت که 
یکی از تعهداتی که دولت های متعاهد 
در مورد حق به آب، در مقام مسئولیت 
خویش دارند، تعهد به صیانت است، که 
ایفای آن در گرو جلوگیری از مداخلات 
اشخاص ثالث در زمینه بهره مندی از حق 
به آب است. یکی از دیگر تعهدات دولت 
ها، تعهد به تحقق است که می توان آن 
را به تعهد تسهیل، ترویج و مهیا سازی 
تفکیک کرد، که مستلزم اقداماتی ایجابی 
برای کمک دولتها به افراد و جوامع به 
منظور بهره مندی از حق به آب، صیانت 
به حداقل  های  و روش  آب  منابع  از 
تدابیری  اتخاذ  و  آب  اتلاف  رساندن 
مقتضی از جمله اتخاذ راهبرد ملی آب، 

جهت تحقق کامل حق به آب دارد.

فعال فرهنگی ، اجتماعی 

))
هرگونه اقدامات واپس گرایانه 
در رابطه با حق آب، وفق میثاق 
مبحوث دارای وجاهت نیست.
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خسارت طوفان تابستانه به شرق گلستان
طوفان، بارش باران و تگرگ تابستانه علاوه 
بر آبگرفتگی برخی معابر شهری، موجب 
این  به ساکنان روستاهای  بروز خسارت 
مناطق شد.به گفته مسوولان شهر و بخش 
های شرق گلستان، برآورد خسارت این 
بارش آغاز شده و علاوه بر آن امدادرسانی 
ادامه  این حادثه قهری  به آسیب دیدگان 
دارد. فرماندار کلاله گفت: بارش رگباری 
باعث آبگرفتگی و معابر شهر فراغی شد 
شدت  کاهش  با  شهرداری  عوامل  که 
بارش پاکسازی خیابان های این شهر را 
انجام دادند.محمدابراهیم تودرواری اظهار 
داشت: با حضور به موقع نیروهای خدماتی، 
مشکلات اندک پیش آمده برطرف شده 
و خسارتی به تاسیسات و ابنیه های فنی 
شهری وارد نگردید.وی بیان کرد: در اثر 
اوقچی  بارش شدید عصر جمعه، مسیر 
به خالد نبی در بخش مرکزی شهرستان 

دچار آبگرفتگی شده و امکان تردد در آن 
وجود ندارد اما سایر مسیرهای شهرستان باز 
است.فرماندار کلاله ادامه داد: علاوه بر آن، 
چندین گزارش از خسارت به واحدهای 
دامداری، زمین های کشاورزی و آبگرفتگی 

منازل روستایی شهرستان دریافت شده که 
بعد از برآورد دقیق اطلاع رسانی می شود.
بخشدار گلیداغ مراوه تپه نیز گفت: بارش 
رگباری باعث آبگرفتگی معابر روستاهای 
قره حاجی  عرب  و  آق چاتال  کریم ایشان، 

و جریان یافتن گل و لای در خیابان های 
اصلی این روستاها شد و به مخازن آب، 
پل و چند واحد دامداری نیز خسارت وارد 
کرد. لقمان قربانی افزود: با اقدام به موقع اداره 
راهداری هم اکنون مسیر تردد خودروها 
پاکسازی شده و علاوه بر آن ادارات مربوطه 
بارندگی  دقیق خسارت  ارزیابی  در حال 
نیز  گنبدکاووس  هستند.فرماندار  منطقه 
گفت: وزش تندباد با سرعت بیش از ۵۰ 
کیلومتر بر ساعت در این شهرستان باعث 
نقطه شهری و روستایی  برق ۲۰  قطعی 
شد.عبدالقدیر کریمی افزود: بعد از فروکش 
کردن کامل تندباد و ورود نیروهای فنی و 
خدمات رسان، برآورد خسارت احتمالی 
این حادثه آغاز شد.به گفته فرشاد رییس 
بیشترین  گنبدکاووس،  هواشناسی  اداره 
سرعت باد ثبت شده در ایستگاه هواشناسی 

این شهرستان ۵۴ کیلومتر بر ساعت بود.
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الومشاور

■ حسین دهنوی/ کارشناس مشاوره

از  نوجوانان  منع کودکان و  سؤال( ملاک 
رفتارهای نابهنجار چیست و از چه زمانی 

باید و باید آنان را منع کرد؟
و  کودکان  منع  برای  ما  ملاک  جواب: 
نوجوانان از رفتارهای نابهنجار، باید شرع 
مقدس باشد و ملاک دین، واجب و حرام 
این  در  والدین  ای  سلیقه  برخورد  است. 
والدین  برخی  نیست.  پسندیده  مسئله، 
را  براساس سلیقه شخصی خود، کودکان 
از اموری منع می کنند. حال آنکه از دیدگاه 
دین منعی برای آن ها نیست.  بازی کودکان 
)اگر مزاحمتی برای دیگران ایجاد نکند(؛ 
نیازارد(؛  را  دیگران  )اگر  آنان  سروصدای 
تحرک بیش از حدشان )اگر ضرر و خطری 
را در پی نداشته باشد(؛ قدم زدن با دوستان، 
آنان  دعوت  یا  دوستان  منازل  در  حضور 
)اگر همسالان مورد اعتمادند(؛ خرید کفش 
و لباس مورد علاقه و ... هیچ گونه اشکالی 
منع  امور  این  از  را  نباید کودکان  و  ندارد 
کرد. هرگاه کودک مرتکب حرامی شد، باید 
او را بازداشت. »کودکی« نمی تواند دلیل بر 
بی توجهی به گناهان او باشد. همانگونه که 
اگر مقداری هروئین مصرف کند، به دلیل 
اقدام  نمی پوشید.  چشم  آن  از  پایین  سن 
به موقع شما در برابر اعمال خلاف کودک، 
مصون  بعدی  نابهنجار  رفتارهای  از  را  او 
خواهد کرد. یک روان شناس غربی، سخن 
از  بسیاری  »جلوی  دارد:  هشداردهنده ای 
یک  با  را  جهان  بزرگ  آتش سوزی های 
فنجان آب می توان گرفت البته اگر به  موقع 
به  انجام شود.« متأسفانه برخی خانواده ها 
 سبب عدم اقدام به  موقع در برابر گناهان 
فرزندی  با  نوجوانی اش  کودک در دوران 
او  در  نابهنجار  رفتار  که  می شوند  مواجه 
بسیار  کار  او  نهادینه شده است و اصلاح 

سختی خواهد بود.

کتاب نسیم مهر-انتشارات خادم الرضا

01732251316
01732244302
01732241195

ویکتور فرانکل پدر معنادرمانی
آن  از  فرانکل  زوارزاده_ویکتور  سوشیانت 
دسته روانپزشکانی است که بیش تر علاقه مندان 
به روان شناسی و روان پزشکی او را به خاطر 
در  »انسان  ویژه  به  ارزشمندش  کتاب های 
جست و جوی معنا« می شناسند. فرانکل به 
)لوگوتراپی(  معنادرمانی  بنیان گذار  عنوان 
جالب  برایتان  شاید  می شود.  شناخته  نیز 
باشد اگر به شما بگویم که فرانکل بازمانده 

هولوکاست بوده است!
کودکی تا جوانی فرانکل

در   ۱۹۰۵ مارس   ۲۶ فرانکل  امیل  ویکتور 
خانواده ای یهودی در شهر وین پایتخت اتریش 
چشم به جهان گشود. مادرش السا فرانکل و 
پدر وی گابریل فرانکل بود. پدر وی به عنوان 
اتریش خدمت  در  اجتماعی  وزیر خدمات 
می کرد. خانواده آن ها دارای سه فرزند بود و 
ویکتور دومین فرزندی بود که در این خانواده 
اطلاعات  وی  کودکی  درباره  آمد.  دنیا  به 
چندانی در دست نیست. همین اندازه می دانیم 
که او در دوران دبیرستان به فلسفه، روان شناسی 
و پزشکی علاقه نشان داد. او در آن سال ها 
مشتاقانه همایش ها و سخنرانی های پیرامون 
روانشناسی عمومی را دنبال می کرد. ویکتور 
فرانکل در ۱۶ سالگی نامه نگاری خود را با 
آغاز  روانکاوی  بنیان گذار  فروید،  زیگموند 
کرد. او در همین نامه نگاری ها دست نوشته ای 
پیرامون روانکاوی را برای فروید فرستاد که 
پس از سه سال در نشریه بین المللی روانکاوی 
به چاپ رسید. یک سال بعد فرانکل توانست با 
فروید دیدار نماید. این علاقه مندی به فروید و 
روانکاوی به مرور تغییر کرد و او به نظریه های 
آدلر گرایش بیش تری پیدا کرد. در سال ۱۹۲۵ 
او مقاله ای در نشریه بین المللی روان شناسی 
فردی به چاپ رساند. در این مقاله با تمرکز 
بر مفاهیم معنا و ارزش به بررسی تفاوت های 
مقاله  این  پرداخت.  فلسفه  و  روان شناسی 
پیدایش رویکرد  برای  را می توان سرآغازی 

معنادرمانی در روان شناسی دانست.
فعالیت روانپزشکی فرانکل

ویکتور امیل فرانکل از سال ۱۹۳۰ تا ۱۹۳8 
در  زنان  خودکشی  بخش  رییس  عنوان  به 
شد.  کار  به  مشغول  وین  روانی  بیمارستان 
فعالیت روانپزشکی وی تا جنگ جهانی دوم 
ارتش  در سال ۱۹۳8  این که  تا  داشت  ادامه 
این  در  کرد.  حمله  اتریش  به  نازی  آلمان 
زمان وی به صورت خصوصی نیز به عنوان 
عصب شناس و روانپزشک مشغول به کار بود.

زندانی  و  جهانی  جنگ  دوران  در  فرانکل 
در  آلمان  نازی  حزب  آشویتس  در  شدن 
سال های جنگ جهانی کسانی که کمونیست، 
همجنس گرا یا یهودی بودند را دستگیر و به 
اردوگاه کار اجباری می فرستاد. با اشغال اتریش 
توسط ارتش هیتلر بسیاری از مردم کشته، آواره 
یا اسیر شدند. فرانکل نیز به خاطر یهودی 
بودن روانه اردوگاه کار اجباری شد. او از سال 
۱۹۴۲ تا ۱۹۴۵ بدترین روزهای زندگیش را 
سپری کرد. وی نخست در اردوگاه آشویتس 
و سپس در داخائو زندانی بود و به کار اجباری 
می پرداخت. بسیاری از زندانیان آشویتس در 
نازی ها سوزانده شدند  آدم سوزی  کوره های 
و شمار کمی از افراد زنده ماندند که فرانکل 
یکی از آن ها بود. او در آن سال ها دو امید مهم 
داشت. یکی این که دست نوشته هایش را که 
نازی ها از بین برده بودند تبدیل به کتاب کند 
و دیگر این که همسرش را بیابد. او به آرزوی 
معنادرمانی  کتاب  و  یافت  دست  نخستش 
منتشر شد. اما همسرش هرگز پیدا نشد و 
روشن است که یکی از قربانیان اردوگاه های 

کار اجباری بوده است.
فعالیت حرفه ای فرانکل پس از جنگ جهانی دوم

به  فرانکل  دوم  جهانی  پایان جنگ  از  پس 
ریاست بخش اعصاب بیمارستانی در وین 
رشته  در  دانشگاه  استاد  عنوان  به  و  رسید؛ 

عصب شناسی و روان پزشکی به کار خود ادامه 
داد. در سال ۱۹۴۹ از دو دانشگاه آدیتشنالی و 
وین دکترای اعصاب و روان گرفت. هم چنین 
دکترای  جهان  سراسر  در  دانشگاه   ۱۲۰ از 
افتخاری گرفت. از سال ۱۹۷۰ تا ۱۹۷۳ استاد 
دانشگاه بین المللی سن دیگو بود و نظریه معنا 
درمانیش در میان روان شناسان و روان پزشکان 

پیروان زیادی یافت.
بنیان گذاری مکتب معنادرمانی

و  روانکاوی  به  شدیدی  علاقه  آغاز  در  او 
زمان  گذشت  با  اما  داشت  فروید  رویکرد 
نمود.  مخالفت  فروید  نظریات  از  برخی  با 
زیگموند فروید روان نژندی را نتیجه سرکوب 
کشش های غریزی می داند که فراخود به خود 
اما  نهاد تحمیل کرده  است.  به  نتیجه  و در 
فرانکل بر این باور بود که تعارضات روانی تنها 
دلیل روان نژندی نیست. سپس به دیدگاه های 

با  فردی علاقه مند شد.  روان شناسی  و  آدلر 
آدلر  دیدگاه های  از  برخی  با  زمان  گذشت 
نیز مخالفت ورزید. آلفرد آدلر روان نژندی را 
نتیجه محدودیت »من« در برابر حس مسئولیت 
می دانست. روان شناسی فردی به انگیزه »تلاش 
برای برتری« می پردازد. اما فرانکل بر این باور 
بود که انسان بودن »آگاه بودن«، »مسئول بودن« 
و در جستجوی معنایی برای زندگی بودن 
او در حقیقت دو مکتب فرویدی و  است. 
وی  می دانست.  هم دیگر  مکمل  را  آدلری 
کوشید تا نظریات روانکاوی و روان شناسی 
فردی را بهبود بخشد. سپس در ادامه به بیان 
رویکرد لوگوتراپی یا معنا درمانی پرداخت 
که از آن به عنوان مکتب سوم روان شناسی 

وین یاد می شود.
مرگ و آرامگاه ویکتور فرانکل

وی در ۲ سپتامبر ۱۹۹۷ در سن ۹۲ سالگی 
به دلیل نارسایی قلبی در وین درگذشت و در 
بخش یهودیان قبرستان مرکزی وین به خاک 

سپرده شد.
آثار و کتاب های ویکتور فرانکل

ویکتور فرانکل در طول سال های زندگانیش 
کتاب های ارزشمندی نوشت که راهگشای 
روان شناسان و روانپزشکان بسیاری بوده است. 

کتاب های برجسته وی عبارتند از:
پزشک و روح

انسان در جستجوی معنا
روان درمانی و اگزیستانسیالیسم

خدا در ناخودآگاه
تجدید خاطرات
آری به زندگی

فریاد ناشنیده برای معنا

انسان در جستجوی معنای غایی
اما معنادرمانی چیست؟

لوگوتراپی یک رویکرد درمانی است که به افراد 
کمک می کند تا معنا و مفهوم زندگیشان را پیدا 
کنند. این رویکرد یک روش روان درمانی است 
که بر آینده و توانایی ما برای تحمل سختی 
و رنج از راه جستجوی هدف متمرکز است. 
انگیزه  که  بود  باور  این  بر  فرانکل  ویکتور 
انسان ها میل به یافتن معنا در زندگی است. او بر 
این باور بود که زندگی حتی در بدترین شرایط 
نیز می تواند معنا داشته باشد و انگیزه زندگی از 
یافتن این معنی ناشی می شود. فرانکل بر این 
باور بود که رنج و ناراحتی می تواند تبدیل به 
موفقیت و کمال شود. او احساس تقصیر و گناه 
را فرصتی برای تغییر خویشتن در جهت مثبت 
و بهتر شدن زندگی به عنوان فرصتی برای 
انجام وظیفه به طور مسئولانه می دانست. 

بنابراین لوگوتراپی با هدف کمک به ما در 
استفاده بهتر از منابع معنوی برای مقاومت 
کار  به  مشکلات  و  سختی ها  برابر  در 

گرفته می شود.
تعریف معنادرمانی یا لوگوتراپی

لوگوتراپی مبتنی بر تجزیه و تحلیل وجودی 
است و بر اراده و تلاش برای یافتن معنا تمرکز 
دارد. بر خلاف روانکاوی که بر اصل لذت و 
روان شناسی فردی که بر اراده قدرت استوار 
است، لوگوتراپی به جای قدرت و لذت به 
دنبال یافتن چیستی ها و معنا در زندگی است. 
و این معنا می تواند به زندگی نیرو و جهت 
دهد. در پیش گفتار کتاب انسان در جستجوی 
معنا ویکتور فرانکل توضیح می دهد که چگونه 
دیدگاهش درباره معنا کمک کرد تا در اردوگاه 
آشویتس زنده بماند. از سوی دیگر تجربه تلخ 
کار اجباری و اسارت در اردوگاه نازی نقش 

مهمی در توسعه لوگوتراپی داشته است.
ریشه واژه لوگوتراپی

زبان  از   )Logotherapy( لوگوتراپی  واژه 
یونانی برگرفته شده است. لوگوس در زبان 
یا معناست.  اراده پروردگار  یونانی به معنی 
معنا  برابر  را  واژه  این  روان شناسی  در  ما 
ویکتور  می گیریم.  نظر  در   )Meaning(
»درمان  می گوید:  معنادرمانی  درباره  فرانکل 
از رهگذر معنا یا شفابخشی از راه معنا همان 
لوگوتراپی است«. به عبارت دیگر لوگوتراپی 

یعنی روان درمانی با تمرکز بر معنا.
چگونه معنا را می یابیم؟

به گفته فرانکل ما از ۳ راه می توانیم معنا را در 
زندگیمان کشف نماییم:

۱- با ایجاد یا انجام یک کار

۲- با تجربه چیزی یا برخورد با کسی
۳- با نگرشی که ما درباره رنج اجتناب ناپذیر 
داریم و این که همه چیز را می توان از انسان 

گرفت مگر آزادیش را.
اصول معنادرمانی

زیر  شکل  به  معنادرمانی  اولیه  اصول 
تعریف می شوند:

زندگی در هر شرایطی، حتی در مصیبت بارترین 
حالت آن دارای معنا است.

محرک اصلی در زندگی، میل و نیت ما برای 
پیدا کردن معنی آن است.

که  آن چه  معنای  که  داریم  را  آزادی  این  ما 
انجام می دهیم و آن چه که تجربه می کنیم، یا 
حداقل آن چه که در جایگاه خودمان در یک 
موقعیت رنج آور و تغییرناپذیر با آن روبرو 

می شویم، بیابیم.
تکنیک معنادرمانی

تکنیک های گوناگونی در معنادرمانی به کار 
برده می شود که مهم ترین آن ها عبارتند از:

تغییر نگرش
قصد متناقض
اندیشه زدایی

لوگودراما
گفت و گوی سقراطی

استفاده از معانی ماورای طبیعی
روان شناس  تکنیک  این  در  نگرش:  تغییر 
چالش  به  را  درمانجو  باورهای  و  افکار 
می کشد و به دنبال این است که چارچوب 
منفی باورهای فرد را تغییر دهد تا فرد به 
و  افکار  و  یابد  دست  مثبت  چارچوبی 
باورهای کارآمدی داشته باشد. این راهکار 

درمانی شبیه درمان شناختی رفتاری است.
تکنیک  این  متناقض: روان شناس در  قصد 
از درمانجویش می خواهد تا همان کاری را 
انجام دهد که از آن می ترسد یا نسبت به آن 
خودداری دارد. یعنی باید به طور عمدی به 
سمت عوامل رنج آور و مزاحم حرکت کند. 
این روش درمانی تلاش می کند تا درمانجو 
از نشانه های رنج آور فرار نکند و به استقبال 
آن ها برود. انجام این روش از شدت نشانه ها 
و رنج و ترس ناشی از آن ها می کاهد و به 

درمان فرد می انجامد.
اندیشه زدایی: در این تکنیک روان شناس به 
تشویق درمانجو برای اندیشیدن درباره چیز 
این  در  می پردازد.  مشکلش  از  غیر  دیگری 
روش از درمانجو خواسته می شود تا بار دیگر 
به مسائل و مشکلاتش توجه نماید و تلاش 
نماید تا جنبه های مثبت تر زندگیش را در نظر 
بگیرد. روان شناس با این روش به دنبال ایجاد 
فاصله و شکاف میان درمانجو و مشکلاتش 
است. سپس باید روحیه مراجع برای غلبه بر 
مشکلات را تقویت نمود و او را به سوی 

فعالیت های مثبت واداشت.
لوگودراما: لوگودراما در حقیقت یک روش 
افراد  از  روش  این  در  است.  گروه درمانی 
خواسته می شود که خود را در یک موقعیت 
خوب فرض کند و احساسات خود را بیان 
به  که  درمانجو می خواهند  از  نماید. سپس 
دنبال راهکار برای مشکلش در این وضعیت 
بگردد. در این شرایط دیگران نظاره گر هستند و 

می توانند به فرد برای بهبود کمک نمایند.
راهکار  اصلی ترین  سقراطی:  گفت و گوی 
معنادرمانی گفت و گوی سقراطی است. در این 
روش تفکر درمانجو به چالش کشیده می شود. 
در این روش درمانگر و درمانجو به کمک 
یک دیگر به دنبال یافتن معنا در زندگی درمانجو 
هستند. این معنا با نوعی تجزیه و تحلیل کشف 
خواهد شد و از پیش تعیین شده نیست. این 
روش درمانی نیاز به توجه دقیق روان شناس به 

گفته های درمانجو دارد.
معانی ماورای طبیعی: در این روش با توجه به 
دیدگاه و زمینه های اعتقادی فرد به دنبال یافتن 

معنا در زندگی درمانجو هستند.

فرانکل بر این باور بود که انسان بودن »آگاه بودن«، »مسئول 
بودن« و در جستجوی معنایی برای زندگی بودن است. او در 

حقیقت دو مکتب فرویدی و آدلری را مکمل هم دیگر می دانست.
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صصصصصص

روزنگاشت

■  رقیه نجفی
 همان یک نشانه کافی بود که جسمم راه 
را.  خودش  راه  روحم  و  برود  را  خودش 
معصومه  حضرت  حرم  مسیر  در  جسمم 
)سلام الله علیها( بود و روحم در جاده های 
بی،  بی  حرم  کربلا.نزدیک  نجف-  خاکی 
چند مرد با لباس بلند عربی آب ِ لیوانی نذری 
می دادند. از همانها که سرتاسر مسیر اربعین 
ذوق  از  داشتم  بود.  زوار  همه  غالب  قوت 
در  پیچید  عراقی  مردهای  می مردم. صدای 

گوشم: - مای... مای... اشرب مای... 
طاقت نیاوردم. داداشم را فرستادم جلو و یکی 
گرفتم. سرمای لیوان آب در جانم چرخید. یادم 
افتاد یکبار موقع پیاده روی، چندتا آب لیوانی 
گرفته بودم. همین طور که راه می رفتم تلاش 
به هیچ صراطی  نشد.  اما  کنم  بازش  کردم 

مستقیم نبود. 
- مای... برگشتم به سمت صدا.  مرد عربی بود 
که تلاشهای بی نتیجه مرا دیده بود و حالا با 
ایما و اشاره از آبهای خودش تعارف می کرد. 
به اندازه کافی ضایع شده بودم. لیوانم را به 
شکراً  یک  و  گرفتم  لیوانی   . دادم  دستش 
گفتم و فرار را بر قرار ترجیح دادم. چند قدم 
بعد بوی فلافل عربی پیچید توی دماغم. 
تصویر خیمه های فلافلی اربعین آمد جلوی 
چشمم. به روحم احسنت گفتم که این قدر 
وقایع را با جزئیات ذخیره کرده. آن قدر که 
یک لیوان آب همه چیز را برایش با کیفیت 

full HD زنده می کند.
-رقیه! می یای بریم تو صف، فلافل بگیریم؟

صدای مادرم بود. و این یعنی بو را جسمم 
گفتم  خودم  با  روحم.  نه  بود  کرده  حس 
خدایا! نشانه های اربعین را زودتر فرستادی تا 
بگویی قلبت را مهیا کن برای امسال؟خدایا من 
حاضرم. مثل دفعه قبل شده خودم را به زور در 

اتوبوس بچپانم، می چپانم. ولی حاضرم!

رمز آخر

حسین مجاهد-وارد راهروی کلاس ها 
شدم. صدای فریاد شنیدم. سر برگرداندم. 
کسی را ندیدم. به سمت کلاس سوم 
شد.  نزدیکتر  ها  فریاد  صدای  رفتم. 
ایستادم. احمدی و کریمی و پارسا را از 

دور دیدم. قدم هایم را تند کردم.
احمدی داد زد: آقا مجاهد، جهنم. جهنم 

چی شد؟
خنده ام گرفت.

کریمی گفت: آقا من رمز آخرش را در آوردم.
پارسا گفت: آقا گروه ما ده تا رمز در 

آورده. ما اول شدیم.
سرم را برگرداندم. دویدم به سمت کلاس.
احمدی دوید و لباسم را گرفت. بچه ها 

خودشان را آویزان کردند.
پارسا هم خودش را رساند و گفت: آقا، 
رمزهای جهنم شور خیلی سخت بود. ما 

همه مون هنگ کردیم. بگید دیگه.
لباسم را کشیدم و گفتم: قرار شد خودتون 
رمز داستان رمزی ها را دربیاورید. اگه 

من بگم که دیگه رمزی نیست.
پریدم دخل کلاس سوم و در را بستم. 

کریمی از لای در داد زد: آقا دوباره هم 
برامون داستان رمزی میارید؟

در را باز کردم. ابروهایم را بالا انداختم و 
سرم را تکان دادم. بچه ها خندیدند. گفتم: 

به شرطی که الان برید سر کلاس تون.
با بچه های کلاس سوم احوالپرسی کردم 

و کمی هم نرمش کردیم.
بچه ها روی میزها می کوبیدند و می 

گفتند: رَم زی. رَم زی. رَم زی.
و  نوشتم  تابلو  روی  را  رمزی  داستان 

صندلی ام را آخر کلاس گذاشتم.
بچه ها جلوی تابلو جمع شدند. چند نفر 
از بچه ها گفتند: آقا ما نمی توانیم. خیلی 
سخته. بچه ها داستان م را با صدای 

بلند خواندند.

داستان م
م پایش را از لبه ی زمین آویزان کرد. 
را  کسی  کرد.  نگاه  راستش  به سمت 
ندید. سمت چپ هم کسی ندید. تنهایی 
حوصله اش سر رفت. از زمین سفید زیر 

پایش پرسید: با من دوست میشی؟
زمین حرفی نزد.

م پشت سرش را نگاه کرد.
ن داشت با توپش بازی می کرد.

م گفت: می آیی با هم دوست باشیم؟
ن گفت: من دوست دارم با توپم بازی 
کنم. و نقطه اش را شوت کرد به سمت دیوار.  
م به ا گفت: من دنبال دوست می گردم. 

ما میتونیم با هم بازی کنیم.
کنارم  نمی خواهد کسی  دلم  ا گفت: 
باشد. می خواهم سر پای خودم بایستم.

م راه افتاد. پایش گیر کرد به خ. خ گفت: 
بیا یه کار پیچیده انجام بدیم. 

م گفت: من فقط دلم دوست می خواهد. 
کار پیچیده دیگه چیه؟

خ به خودش پیچید و دایره زد.
م روی زمین ایستاد و به آسمان نگاه کرد. 

زمین خندید و گفت: ما تنها نیست.
سوالات: 

۱. زمین چی بود؟
۲. چرا زمین با م حرف نزد؟
۳. ن چطوری بازی می کرد؟

4. م از ا چه چیزی خواست؟ 
5. خ می خواست چه کار کند؟ 

6. چرا آخر کار زمین با م حرف زد؟
7. آخر داستان چی شد؟

ماند. چند  باز  کلاس سومی دهانشان 
نفر رفتند زیر میز و تغذیه هایشان را 
درآوردند. یکی از بچه ها صاف ایستاد 
و گفت: من ا هستم. یکی دیگر دست 
هایش را باز کرد و بالا برد و گفت: من ن 
هستم. نفر پشت سری اش زد پس کله 
اش و گفت: این کله ی کچل ات هم 

نقطه ی ن است.
احمدی گفت: آقا ما رمز سوم را فهمیدیم. 

ن با نقطه ی خودش بازی می کرد. 
گفتم: چطوری؟ 

حسینی دست هایش را مثل ن کرد و 
گفت: نقطه اش رو میزده به کنار خودش. 
به چپ و  و سرش را پشت سر هم 

راست تکان داد. 
بچه ها خندیدند. حسینی داد زد: رمز اول 

رو من کشف کردم. 
لبخند زدم و گفتم: دو گروه بشید. شش 

رمز مونده.
بچه ها یار کشی کردند و شدند گروه 
قهرمانان و گروه استقلال.کتابم را برداشتم 

و خودم را زدم به مطالعه کردن.
زیر چشمی نگاه شان کردم. با صدای 
حلقی در گوش هم حرف می زدند. 
داستان را روی کاغذ نوشتند. جاسوس 
هر  زد:  داد  عملیات.  برای  رفتند  ها 
جاسوسی که زیاد به گروه مقابل نزدیک 
شود، زندانی می شود. بچه ها به سمت 
هم می پریدند و دوباره جست می زدند 
روی کاغذ. یک نفر داد زد: رمز اول برای ما.
دیگری داد زد: کاغذ. ما اول فهمیدیم. 
تموم  داره  زمان  بنویسید.  فقط  گفتم: 
میشه. رحیمی گفت: آقا رمز دوم اصلا 
معلوم نیست. گفتم: به نشانه ها دقت 
کنید. رحیمی مداد را از دوستش گرفت 

و چیزی روی کاغذ نوشت.
رحیمی گفت: آقا فقط  پنجم و هفتم 
مونده. حسینی گفت: اقا مخ مون پوکید. 
رحیمی گفت: فهمیدم. فهمیدم. تموم شد. 
بچه های قهرمانان بلند شدند و کاغذ 
استقلالی ها را گرفتند. جلو رفتم و کاغذ 

هر دو را گرفتم. 
رحیمی گفت: مخ و خندید.

گفتم: رمز اول کاغذ. چرا؟
موسوی دستش را بلند کرد و گفت: آقا 
چون محل زندگی حروف روی کاغذه. 
لبه ی زمین هم میشه خط های داخل صفحه.
گفتم: رمز دوم: چون تنها بود. قهرمانان 

درست نوشتن. حالا توضیح بدین.
کریمی جلو آمد و گفت: م وقتی تنها 
باشه معنی نداره. پس خونده هم نمیشه. 

تازه پاشم آویزون بود.
لبخند زدم و گفتم: رمز سوم هم که هیچ 

حالا چهارم رو بگید.
حسینی گفت: م می خواست با ا بشود 

ما تا تنها نباشه.
گفتم: خب چرا ا قبول نکرد. 

رحیمی داد زد: آقا من می دونم. چون 
اگه به م بچسبه، دیگه نمی تونه سر پای 

خودش بایسته.
گفتم: رمز بعدی. رحیمی دستش را بالا 
برد. اخم کردم. رحیمی، اکبری را جلو کشید.
به  خواست  می  خ  آقا  گفت:  اکبری 
م بچسبه تا بشه مخ و با مخش یه کار 

پیچیده بکنه.
حسینی دوید پای تابلو و م معمولی و 
م برعکس نوشت. رحیمی دوید پشت 
سرش و گفت: آقا رمز بعدی هم اینه 
که م وقتی م از بقیه ناامید شد، خودش 
ایستاد و شد ما. وقتی هم که معنی دار 

شد، کاغذ باهاش حرف زد.
رو به بچه ها ایستادم و گفتم: رمز آخر.

بچه ها بالا و پایین می پریدند و حرف 
می زدند. از بین حرف هایشان شنیدم که 
می گفتند: ما باید دنبال خودمون باشیم. 
خودمون. اگه با خودمون باشیم دیگه 

تنها نیستیم.
روی تابلو نوشتم: رمز اصلی همین است. 

اگر با خودتان باشید برنده می شوید.
بچه ها جیغ کشیدند و همدیگر را بغل کردند. 
بچه ها خودشان را به شکل حروف در 

می آوردند و می خندیدند.
رفتم بین بچه ها و گفتم: من م هستم. 

وقتی می آیم بین شما، می شوم ما.
بچه ها خندیدند و با هم گفتند: آقای 

م آقای م . 

شعر پیکری سایبان آن،نیزه 
دید باریده عَصر عاشورا،

از زمین سنگ و آسمان نیزه 
هرکسی هَرچه داشت می انَداخت

پیرها سنگ و آن جوان نیزه
کاش خواهر نباشد و بیند،

برَ برادر چه زَخم ها زده اند
روی سینه نشسته شِمرلعَین،

خَنجرازاین و دیگران نیزه
خیمه ها غَرق آتش و دود 
مَرد بیمار در خطر هست و
کودکان سَر نهَاده برَ صَحرا
بدَرقه خیزران، کَمان نیزه

اسب ها را دوباره نعَل زَدند
تاخته بر جنازه هایی که 
ارِباً ارِبا شدند از شمشیر
هَمه سَرها بر آسمان نیزه

هَرسِتاره به نیزه ای بود و 
شُده خورشید پیشتاز هَمه

ازَ زَمین چِشمه های خون جوشید
پیکری سایبان آن،نیزه 
دُختر بوتراب تنَها ماند

غُل و زَنجیر، دست و پایش بود
اینهمه طِفل و هَمسران شَهید

هَمه سَرهابه بیکران نیزه

پسِر فاطمه حُسین غریب
نور چَشم رسول خاتم بود 

بی کفن مانده روی زمین
این بدَن ناز و ارغوان نیزه
 لحَظاتی است دلِهره آور

داستان غروب عاشورا 
بازخوانی نمود این خواهر 

کاروان رَفت و شُد رَوان نیزه 
شَهر آراسته به جَشن و سُرور

کوچه ها غَرق نور و رنگ و صِدا 
دُهل و طَبل می زَدند اشَرار 
سَهم زینب در این میان نیزه 
صوت قُرآن شنیده شُد از سَر
آیه کَهف و وَالرّقیم بخِواند 
ای هِلالم سکوت کُن جانم 

کوفه، قُرآن ؟ چه مهِربان نیزه 
زده از پشُت بام ها سَنگ و 

رفته از روی دُختران رَنگ و 
سَر به مَحمل زَدست خواهر تا 

در امَان باشَد این زَمان، نیزه 

سفری چهل روزه خواهد رَفت 
سوی دارالخِلافه خواهد رَفت 

شام هَم غرق عیش و عِشرت بود 
هِدیه سَرها و ارَمغان نیزه 

پسِر هِند، ازَ جِگر می گفت 
شِعر و مَشروب را بهِم می سُفت 

خیزران برَ لبَ و دَهان حُسین 
بدَر و خیبر وَ یک جَهان نیزه
باز سَر روی نیزه قُرآن خواند

وَلی این بار، آیه تطَهیر 
خُرد گَشته سُتون کاخ یزَید 
خُطبه سَجّاد و جاودان نیزه 

شَرح این قصّه، جان مَن سوزاند 
داغ نیزه به شیعه خواهَد ماند 

کاروان رفت و غُصّه هایشَ ماند
هَمه سَرها و بیکران نیزه

■ محمد دیلم کتولی

پرسه میزنم/در گندم زار نبودنت
دیده ام کور شد/برگرد 

تا زیر سایبان ظهورت/ دل بی تابم پایان غم هجران
فاصله ها را بچشد

■  عبدالستار آق اتابای

شعر

از نشان من اگر پرسیدند/ شرق را پیدا کن،
نیمه ی تابستان/رو به خورشید بایست

پای در چشمه و گیسو افشان/بوسه بر نور بزن
و به هر زیبایی/که میان چشمش
کهربایی دارد/"مهر" را تحفه بده!

تو مرا خواهی یافت/تو مرا خواهی یافت
تو مرا خواهی یافت...

■  شکوفه زنگانه

))
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۲۴۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۶۳ 
تقاضای آقای حسین خمبردادی به شماره شناسنامه ۲۲۵۷ و کد ملی ۲۱۲۲۵۷۲۱۳۲ صادره از گرگان فرزند 
علی در ششدانگ  یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۹۰/۹۰ مترمربع از پلاک 

شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی آقای مفیدی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۵/۲۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/8
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۷۵۳۴

آگهي هاي ثبتي

خبر

کشف 146 کیلوگرم 
موادمخدر صنعتی 

گلستان  استان  انتظامی  نیروی  فرمانده 
گفت: نیروهای پلیس مبارزه با مواد مخدر 
عملیات   ۲ در  شدند  موفق  استان  این 
موادمخدر  انواع  کیلوگرم   ۱۴۶ جداگانه 
گزارش  به  کنند.  ضبط  و  کشف  صنعتی 
فاضل دادگر  محمدسعید  عمومی،  روابط 
اظهارداشت: در یکی از این عملیات ها پس 
اقدامات تخصصی و اشراف اطلاعاتی  از 
گنبدکاووس  در  مرگ  سوداگران  از  یکی 
شناسایی و دستگیر شد. وی تصریح کرد: 
متهم  پلیس مشخص شد  بررسی های  در 
در راستای تهیه و توزیع موادمخدر از نوع 
شیشه فعالیت دارد لذا پس از هماهنگی با 
مراجع قضایی و در بازرسی از منزل متهم 
۱۰۱ کیلوگرم شیشه کشف و یک دستگاه 
خودرو سواری هم متوقف شد. وی یادآور 
شد: در این عملیات یک متهم دستگیر و 
قضایی  مراجع  به  پرونده  تشکیل  از  پس 
معرفی شد. فرمانده انتظامی استان گلستان 
گفت: در عملیات دیگر در شهرستان رامیان 
و بررسی های تخصصی ماموران موفق به 
شناسایی یکی از عوامل فروش مواد مخدر 
شده و در بازرسی از منزل متهم ۴۵ کیلوگرم 
حشیش کشف گردید. به گفته فاضل دادگر 
در این عملیات یک نفر دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده به مراجع ذیصلاح معرفی شد. 
وی تصریح کرد: همچنین پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان موفق شد فردی را که به 
صورت غیرمجاز در تمام زمینه تهیه داروها 
و شربت های ترک اعتیاد در گرگان فعالیت 
می کرد شناسایی کنند که در بازرسی از منزل 
متهم ۱۵۹ هزار سی سی شربت ترک اعتیاد 
سال  ابتدای  از  داد:  ادامه  شد.وی  کشف 
جاری تاکنون هفت تن و ۱۶۹ کیلوگرم انواع 
موادمخدر در استان کشف شد که نسبت به 
مدت مشابه ۳۴ درصد افزایش دارد. فرمانده 
انتظامی گلستان با اشاره به کشف ۴۰ دستگاه 
خودرو از سوداگران مرگ در سال جاری 
گفت: در همین مدت ۱۳۰  قاچاقچی، هزار 
و ۵۰ خرده فروش و سه هزار و ۶۶۰ معتاد 
که  شدند  دستگیر  پرخطر  های  محله  از 
دستگیری خرده فروشان ۳۰ درصد افزایش 
دارد. فاضل دادگر افزود: همچنین در همین  
مدت ۱۱۹ هزار انواع قرص های ترک اعتیاد 

و غیرمجاز کشف و ضبط شد.

01732251316
01732244302

مرکز خدمات طب ایرانی 
بیماران کرونایی ها
 راه اندازی شد

علوم   دانشگاه  عمومی  روابط  مدیر 
پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
گلستان گفت: در راستای تقویت ارائه 
و  کرونا  مبتلایان  به  درمانی  خدمات 
آنها،  اطرافیان  و  خانواده  به  مشاوره 
مرکز ارایه خدمات طب ایرانی در این 
ایرنا،  گزارش  شد.به  راه اندازی  استان 
و  قرمز  شهرستان های  کاهش  برغم 
فوق قرمز گلستان در شرایط کرونایی 
اما  شهرستان   ۹ به  شهرستان   ۱۴ از 
کرونایی  نفر   ۴۱۱ و  هزار  بستری  با 
استان  این  کل  استان، وضعیت  در  ها 
آخرین   است.براساس  قرمز  همچنان 
از  کشور  نقشه  اعلام شده  رنگ بندی 
سامانه ماسک، شهرستان های مراوه تپه، 
گالیکش، مینودشت و علی آباد کتول 

در شرق و کردکوی در غرب گلستان 
از وضعیت قرمز خارج و به وضعیت 
کرده اند.علی  پیدا  رنگ  تغییر  نارنجی 
متکی اظهار داشت: این مرکز در محل 
سلامتکده طب ایرانی و مکمل دانشگاه 
)مسکن  زیتون  شهرک  اول  فلکه  در 
به  نسبت  که  شد  ایجاد  زیتون(  مهر 
می کند.وی  اقدام  بیماران  پذیرش 
ویزیت،  خدمات  همه  کرد:  تصریح 
مشاوره، خدمات درمانی طب ایرانی 
به بیماران مشکوک به کرونا، بیمارانی 
هستند  بیماری  نقاهت  دوران  در  که 
روحی  و  بازتوانی جسمی  به  نیاز  و 
می شود. ارائه  مرکز  این  در  دارند 
به  نیز  خدمات  این  شد:  یادآور  وی 
خانواده و اطرافیان آنها برای مشاوره و 

توصیه های پیشگیری از ابتلا و موارد 
مشابه توسط متخصصین طب ایرانی 
عمومی  روابط  است.مدیر  ارائه  قابل 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
خدمات این مرکز همه روزه از ساعت 
و  و ۳۰  تا ۱۳  صبح  دقیقه  و ۳۰   ۷
روزهای زوج در کنار شیفت صبح در 
شیفت عصر از ساعت ۱۴ تا ۱۷ قابل 
ارائه است.متکی خاطرنشان کرد: امکان 
نوبت گیری تلفنی با شماره ۳۲۴۵۱۹8۴ 
و  پیش  شماره ۰۱۷  و  و ۳۲۴۵۱۹8۵ 
نوبت گیری اینترنتی از طریق سامانه 
www. آدرس   به  بهیاب  گلستان 
همچنین  و   golestanbehyab.ir
نوبت گیری موبایلی از طریق اپلیکیشن 

"بهیاب" در این مرکز وجود دارد.

اهدای خون بایددر اولویت مردم باشد
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان گلستان 
گفت:  استان،  خونی  نیاز  به  اشاره  با 
مردم اهدای خون را در اولویت برنامه 
های خود قرار دهند. به گزارش روابط 
اظهارکرد:  گرزین  عباسعلی  عمومی، 
بیماری کرونا موجب شده  این روزها 
بیش  درمانی  مراکز  و  ها  بیمارستان  تا 
از هر زمان به امکانات و زیرساخت ها 
از  یکی  بی شک  که  باشند  داشته  نیاز 
درمانی  مراکز  اساسی  و  مهم  نیازهای 
فرآورده  و  خون  کنونی  وضعیت  در 
های خونی است که مردم باید در این 
امر خیرخواهانه و خداپسندانه شرکت 
تبلیغات اسلامی گلستان  کنند.مدیرکل 
ضمن تشکر از زحمات کارکنان انتقال 
خون در خصوص جذب خیران استان 
تکمیل  و  در ساخت  مساعدت  جهت 
قول  گلستان  خون  اهدای  ساختمان 
همکاری داد و افزود: همچنین مساجد 
و حسینیه های استان برای همکاری در 
آمادگی  خون  اهدای  خداپسندانه  امر 

بحرانی  اوضاع  به  اشاره  با  وی  دارند. 
باید  افزود:  استان،  و  کشور  در  کرونا 
در چنین موقعیتی همچون هشت سال 
دفاع مقدس در کنار سربازان و مدافعان 
عرصه سلامت باشیم. مدیرکل تبلیغات 
اسلامی گلستان گفت: این روزها علاوه 
بر اینکه باید به همه دستورالعمل های 
بهداشتی که از سوی ستاد ملی و استانی 

کرونا صادر می شود توجه و عمل کرد، 
به کمک  بلکه لازم است در حد توان 
حوزه درمان بشتابیم و از هر راهی که 
ویروس  با  مبارزه  امر  در  را  آنها  شده 
اهدای  گرزین  نگذاریم.  تنها  مرگبار 
خون را سنت حسنه و در قاموس یک 
مسلمان دانست و گفت: مردم تا آنجا که 
می توانند با اهدای خون خود به بیماران 

کمک کنند. مدیرکل انتقال خون گلستان 
هم در این دیدار با اشاره به حیاتی بودن 
کار انتقال خون و ارائه و تامین خون و 
فرآورده های نوین گفت: اهداکنندگان 
خون بزرگترین سرمایه های انتقال خون 
خون  اهدای  و  مراجعه  با  که  هستند 
جان بیماران نیازمند به خون و فرآورده 
های خونی بدون هیچ چشم داشتی را 
نجات می دهند. سید صادق بنی عقیل 
افزود: میانگین مدت زمان اهدای خون 
به طور متوسط نیم تا یک ساعت است 
که متاسفانه در انتقال خون استان گلستان 
به خاطر کمبود فضای فیزیکی مناسب 
خود  خون  ایثار  برای  اهداکنندگان 
گاهی تا ساعت ها باید در صف انتظار 
همت  با  امیدواریم  که  بگذرانند  زمان 
مسئولان  و  استان  خیران  همیاری  و 
اهدای  جامع  مرکز  ساخته  نیمه  پروژه 
خون استان گلستان را بتوانیم به مکانی 
اهداکنندگان  شان  خور  در  و  مناسب 

خون استان تبدیل کنیم.

در مواجهه با لامبدا باید پوشش 
واکسیناسیون را بالا ببریم

قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
نظر  اساس  بر  اینکه  به  اشاره  با 
متخصصان، وایریانت لامبدا عنقریب 
وارد کشور ما خواهد شد، اظهار کرد: 
ترکیب لامبدا و دلتا شرایط سختی را 
مواجهه  آورد و در  به وجود خواهد 
با آن باید سطح پوشش واکسیناسیون 
جامعه هدف را بالا ببریم. محمدجواد 
کبیر گفت: اگر بتوانیم تا اول مهرماه 
۷۰ تا 8۰ درصد از یک میلیون و ۲۵۰ 
هزار نفر جمعیت هدف در استان را 
در نوبت اول و ۴۰ درصد آنها را در 
نوبت دوم واکسن بزنیم، پیک بعدی 
را در طول زمان بلندمدت تری تجربه 
در صورت  افزود:  کرد. وی  خواهیم 

رسیدن به این سطح از واکسیناسیون، 
می توانیم برآورد کنیم پیک بعدی ما 
طول مدت کوتاه تر و ارتفاع و شدت 
کمتری داشته باشد. قائم مقام دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان ادامه داد: اگر این 
واکسیناسیون به موقع اتفاق نیافتد، در 
پیک بعدی که پیش بینی شده در آبان 
ماه رخ دهد، با مشکل روبه رو خواهیم 
درخواست  کرد:  تأکید  شد.کبیر 
پوشش  که  شهرستان هایی  در  داریم 
واکسیناسیون پایینی دارند، با استفاده 
و  مدیران  و  فرمانداران  ظرفیت  از 
همه کسانی که می توانند ایفای نقش 
پوشش  بردن  بالا  به  نسبت  کنند، 
واکسیناسیون جامعه هدف خصوصاً 

کرد:  بیان  وی  کنند.  اقدام  سالمندان 
هنوز ۲۱ درصد از جمعیت بالای ۶۰ 
سال استان واکسن دریافت نکرده اند. 
قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
در ادامه با اشاره به اینکه واریانت لامبدا 
کشور ما را تهدید می کند، گفت: اگر 
لامبدا با دلتا ترکیب شود، بحران های 
سختی را پیش رو خواهیم داشت، لذا 
باید پوشش واکسیناسیون در کشور را 
بالا ببریم تا آسیب پذیری ما در مواجهه 
با این شرایط به حداقل برسد. کبیر با 
اشاره به اهمیت واکسیناسیون، گفت: 
از مردم درخواست داریم هر واکسنی 
و  کنند  استفاده  را  است  موجود  که 

منتظر واکسن نوع خاصی نباشند.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی کلاله تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه ودرخصوص رای اصلاحی به مدت یکماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نمایند.  
 پلاک ۱۹۹-اصلی واقع در قریه کوسه بخش ۹

۱-رأی شماره  ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۰۹۹   پرونده کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۲۰۵ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم  فاطمه حسن زاده   فرزند صالخ  بشماره شناسنامه  ۵۳۱۹۹۲8۴۰8   
و شماره ملی ۵۳۱۹۹۲8۴۰8   صادره از گنبد دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت  ۱۶۳.۱۵   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۹- اصلی واقع 
در  قریه کوسه بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع  الواسطه ازمالک رسمی آقای عطاخان عطایی

۲-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۰۹۵   پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۲۳  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم مهدی سلمانیان  فرزند غلام  بشماره شناسنامه ۴8۶۰۳۱۳88۷  و 
شماره ملی ۴8۶۰۳۱۳88۷  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۲۴۳.۱۳   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۹- اصلی واقع 

در قریه کوسه بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع  الواسطه ازمالک رسمی آقای عطاخان عطایی
۳-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۰۹۳   پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۶8 تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم امیر حمزه خانی  فرزند موسی  بشماره شناسنامه ۴8۶۰۴۰8۳۳۰   و 
شماره ملی ۴8۶۰۴۰8۳۳۰   صادره از گنبد دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۲۷.۶۶   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۹- اصلی واقع در 

قریه کوسه بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطاخان عطایی
۴-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۰۳   پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۶۹ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم ابراهیم خانی  فرزند موسی  بشماره شناسنامه ۱۳۰۵   و شماره ملی 
۴8۶۹8۴۶۵۵۱   صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۵۲.۱۰   مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۹- اصلی واقع در قریه 

کوسه  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطایی 
۵-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۰۹۴   پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۷۱ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم اسماعیل خانی  فرزند موسی  بشماره شناسنامه ۴8۶۰۰۳۱۹۰۳  و 
شماره ملی  ۴8۶۰۰۳۱۹۰۳  صادره از کلاله  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 

با بنای احداثی به مساحت ۳۷.۱۴  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۹۹-اصلی واقع در قریه 
کوسه بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطایی

۶-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۰۰   پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۷۴ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم حسین شاره  فرزند رجبعلی  بشماره شناسنامه ۰۷۹۰8۷۴۶۴۴  و 
شماره ملی ۰۷۹۰8۷۴۶۴۴  صادره از سبزوار دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به  مساحت ۱۳۴.8۵  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۹۹-اصلی 

واقع در قریه کوسه بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطایی
۷-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۱   پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۷8 تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم اسماعیل عطائی  فرزند آعید خان بشماره شناسنامه ۳۴۵  و  بشماره 
ملی ۴8۶۹۵۴۲۴۲۰   صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۱۰۰.۵۳  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۹۹-اصلی واقع در قریه 

کوسه بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطایی
8-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۰۵ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۹۵ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم فاطمه بلوچ عباسقلیخان  فرزند علی  بشماره شناسنامه ۴۴۲  و 
شماره ملی ۴888۷۷8۷۳۶  صادره از مینودشت دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت ۱8۲.۵۷  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۹۹-اصلی 
واقع در قریه کوسه  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطایی

۹-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۰۱ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۱ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم رضا رمرودی  فرزند محمد  بشماره شناسنامه ۲۰۲۰۰۱۴۷۷۷  و 
شماره ملی ۲۰۲۰۰۱۴۷۷۷  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
بابنای احداثی به مساحت ۱۳۹.۳۵ متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۹۹-اصلی واقع در قریه 

کوسه  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطایی
پلاک ۲۰۱-اصلی واقع در قریه آیدرویش  بخش ۹

۱۰-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۰۶ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۹۹ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم موسی نوری  فرزند اراز محمد بشماره شناسنامه ۷  و شماره 
ملی ۵۲۴۹۷۴۳۵۵۲  صادره از مانه و سملقان دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت ۱8۰.۱۰  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۳۲۹ فرعی از 
۲۰۱-اصلی واقع در قریه آیدرویش بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع  الواسطه از مالک رسمی 

اراز دردی ایلی
پلاک ۲۱۲-اصلی واقع در قریه قوجمز  بخش ۹

۱۱-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۰۹   پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۴۷ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم حاجی محمد ادی زاده  فرزند قربان بشماره شناسنامه  ۶۳۲  و شماره 
ملی ۴8۶۹۴۳۶۶۹8  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۵۰۰.۷۷  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۲۲   فرعی از  ۲۱۲-اصلی 

واقع در قریه قوجمز بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک بلا واسطه از مالک رسمی قربان ادی زاده
۱۲-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۰۴   پرونده کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۱۴۹ تصرفات 

مفروزی و مالکانه آقای/خانم حسین عودی  فرزند محمد علی  بشماره شناسنامه 8۰۵۳  و  بشماره 
ملی ۴8۶۹۰8۱۲۴۵   صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۲۲۰  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۳۲  فرعی از  ۲۱۲-اصلی واقع 

در قریه قوجمز  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی خداقلی حقانی
۱۳-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۰   پرونده کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۲۰8 تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم محمد باقر قرناس  فرزند آنه محمد بشماره شناسنامه ۱۳۱۰  و  
بشماره ملی ۵۳۱۹۷۴۴۳۰۷  صادره از مینودشت دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت ۱۷۱.۹8  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۳۲  فرعی از  
۲۱۲-اصلی واقع در قریه قوجمز  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی 

خداقلی حقانی
پلاک ۲۱۳-اصلی واقع در قریه کلاله  بخش ۹

۱۴-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۵ پرونده کلاسه ۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۳۳ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم عبدالناصر امانی  فرزند تقاندردی بشماره شناسنامه ۶۰۲  و  بشماره 
ملی ۴8۶۹۴۳۶۴۹۳  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۱۶۵ متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۲۷۲  فرعی از  ۲۱۳-اصلی 

واقع در قریه کلاله  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی ریاض اله سنائی
 ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۲۱۱ کلاسه  پرونده   ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۳ شماره  ۱۵-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای/خانم یونس پور محمود  فرزند تاج محمد بشماره شناسنامه 
۴8۶۰۱۲۵۱۲۶  و  بشماره ملی ۴8۶۰۱۲۵۱۲۶  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت ۲۳۱ متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک 
۲۷۲  فرعی از  ۲۱۳-اصلی واقع در قریه کلاله  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از 

مالک رسمی ریاض اله سنائی
۱۶-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۲ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۲ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم غلامرضا غلامان ایور  فرزند علیرضا بشماره شناسنامه ۲۲۰۰ و 
بشماره ملی ۰۷۵۹۲۰۴۰8۱  صادره از بجنورد دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت ۱۷۹.۷۶ متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۷۷۲  فرعی 
از  ۲۱۳-اصلی واقع در قریه کلاله  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک بلا واسطه از مالک رسمی 

عبدالرضا غلامان ایور و سهمی مشاعی خود متقاضی
۱۷-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۱۱۴ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۱۹تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم کبری وطن دوست قوشخانه  فرزند نور محمد بشماره شناسنامه 
۲۷۶۱  و  بشماره ملی ۰8۷۱۶۷88۴۵  صادره از قوچان دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ 
یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت ۳۰۱  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۱۷۹  
فرعی از  ۲۱۳-اصلی واقع در قریه کلاله  بخش ۹ ثبت کلاله انتقال ملک از مالک رسمی سهمی 

مشاعی خود متقاضی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۵/۲۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۰8

بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله م الف 8۶8۴

آگهي هاي ثبتي

خبر

ضرب آهنگ رسیدگی به پرونده ها 
در گلستان تندتر می شود

برای  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
تعیین تکلیف زودتر پرونده ها کمیته رفع اطاله 
دادرسی در دادگستری استان فعال تر می شود.
رئیس کل دادگستری گلستان در جلسه هیئت 
گفت:  شهروندی  حقوق  حفظ  بر  نظارت 
افزایش سرعت رسیدگی به پرونده ها یکی 
برای  و  است  مصادیق حقوق شهروندی  از 
تعیین تکلیف زودتر پرونده ها کمیته رفع اطاله 
دادرسی در دادگستری استان فعال تر می شود. 
حیدر آسیابی افزود: در این کمیته آمار عملکرد 
شعب دادسراها، محاکم بدوی و تجدیدنظر 
دادگستری استان رصد می شود و در صورت 
نیاز با حضور قضات شعبی که موجودی زیادی 
دارند مشکلات بررسی و برای رفع آن چاره 
اندیشی خواهد شد.آسیابی گفت: بررسی همه 
قرارهای بازداشت موقت صادر شده از نظر 
تناسب با اتهام و تعیین تکلیف افراد تحت قرار 
در مهلت قانونی موضوع دیگری است که در 
هیئت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی استان 
دنبال می شود.رئیس کل دادگستری گلستان 
در این جلسه از دور جدید سرکشی های این 
هئیت از بازداشتگاه ها و زندان های استان خبر 
داد و گفت: از ابتدای سال تا کنون هیئت نظارت 
بر حفظ حقوق شهروندی از همه بازداشتگاه ها 
و زندان های استان سرکشی کرده اند و در دور 
تازه این بازدیدها هم مشکلاتی که باید رفع می 
شد بررسی و در صورت قصور برای مسئولان 

ذیربط اعلام تخلف خواهد شد.

اختلال احتکار

■  کوثر قندهاری

های  مراقبت  بخش  به  جوادی  آقای 
ویژه یکی از بیمارستان ها مراجعه کرد 
و از کسالت، تب، سرفه شکایت داشت. 
فوقانی  های  قسمت  عفونت  تشخیص 
دستگاه تنفسی داده شد و وقتی پزشک 
مشغول نوشتن نسخه بود، آقای جوادی 
و  خانمان  بی  گفت:  گریان  چشمان  با 
افسرده است و احساس می کند که زندگی 
ارزشی ندارد. یکی از دستیاران روانپزشکی 
به اتاق او آمد و اطلاعات اضافی زیر را 
جوادی  آقای  گذشته  آورد.ماه  دست  با 
در زیر زمین آپارتمانش زندگی کرده، در 
رستوران ها غذا خورده و از حمام منزل 
است.  کرده  استفاده  دوستانش  از  یکی 
خوب  او  خوراک  و  خواب  وضعیت 
نبود. آپارتمانش به اندازه ای پر از کتاب، 
روزنامه و مجله شده است که دیگر وارد 
شدن به آنجا امکان پذیر نیست، اما نمی 
تواند خود را متقاعد کند که از شر این اشیا 
خلاص شود. وقتی ۱۳ ساله بود شروع به 

گردآوری کارت های بازی و سپس کتاب 
ها و مجلات کرد. والدینش فقیر بودند 
و با این امید که روزی ممکن است اشیا 
ارزشی شوند اقدام به جمع آوری آنها می 
کرد. به هر حال سرانجام آپارتمان آنها به 
اندازه ای شلوغ شد که مجبور شدند بخش 
زیادی از مجموعه هایی که گردآوری کرده 
بود، بیرون بریزند. او آن اشیا را مجدد از 
درون سطل زباله ها جمع آوری کرد و از 
آن زمان به بعد جمع آوری اشیا همواره 
موضوع کشمکش او با اعضای خانواده و 
کارفرمایانش شده است. او از جمع آوری 
اشیا دست بر نمیدارد و هروقت روزنامه، 
مجله یا کتابی به دست می آورد، نمی تواند 
آنها را دور بریزد زیرا "ممکن است چیز 
باارزشی در آنها نوشته شده باشد." فکر دور 
انداختن اشیا موجب اضطراب شدید او می 
شود و به هیچ وجه نمی تواند این کار را 

انجام دهد و ....
مثال فوق روایتی واقعی از اختلال احتکار 
افسردگی  بر  آقای جوادی علاوه  است، 

مبتلا به اختلال احتکار نیز هست.
افراد مبتلا به اختلال احتکار به طور افراطی 
اشیا و اموال را جمع آوری می کنند و نمی 
توانند یا نمی خواهند انبوهی از اشیا را که 
ظاهرا بی فایده یا بی ارزش هستند را دور 
بیندازند. این اختلال باعث می شود که فرد 
پایین  بیماری های جسمی،  در معرض 
آمدن کیفیت عملکرد در جنبه های مهم 
زندگی، فشار مالی و اقتصادی قرار گیرد 
و همچنین در روابط میان فردی با اعضای 

خانواده و دوستان تاثیر می گذارد.
انگیزه پشت پرده احتکارِ اشیای بی ارزش 
می تواند تنوع زیادی داشته باشد. بعضی 
افراد فکر می کنند اشیای آنها ارزشمند 
هستند در حالی که چنین نیست. بعضی 
دیگر ممکن است در حال تقلید کردن 
رفتاری باشند که در سایر اعضای خانواده 
مشاهده کرده اند. بعضی افراد به اشیایی که 
سالهاست با آنها زندگی کرده عادت کردند 
و در حضور آنها احساس آرامش می کنند 
و بعضی دیگر فکر می کنند اشیا روز مبادا 

انگیزه پشت  به دردشان خواهد خورد. 
پرده احتکار هرچه باشد، نتیجه آن یکسان 
است: خانه فرد محتکر آنقدر شلوغ می 
تلنبارهای اشیا به  نهایتا ارتفاع  شود که 
چند  احتکار  رسد.اختلال  می  سقف 
احتکار  کتاب،  احتکار  دارد؛  فرعی  نوع 

حیوانات و احتکار اطلاعات.
تا  کتاب  آوری  جمع  کتاب  احتکار  در 
حدی است که روابط اجتماعی یا سلامت 
فرد به خطر بیفتد. افراد مبتلا به این اختلال 
کتاب هایی را نگه می دارند که اصلا به 
دردشان نمی خورد. یکی از علامت های 
این اختلال این است که فرد از یک کتاب 
چندین نسخه می خرد یا تعداد کتاب هایی 
که می خرد بیشتر از آن است که بتواند 
تعداد  فرد  حیوانات  احتکار  بخواند.در 
زیادی حیوان در خانه خود نگه می دارد 
بدون آنکه بتواند خانه خود را تمیز نگه دارد 
یا به حیوانات به خوبی برسد و نمی تواند 
قبول کند که عدم رسیدگی به حیوانات 

باعث آسیب به آنها می شود.
اطلاعات  احتکار  اختلال  در  همچنین 
فرد می تواند مقادیر زیادی اطلاعات از 
اینترنت دانلود و سیو کند، این افراد هرچه 
به دستشان می رسد می خواهند نگه دارند. 
از دوستان و آشنایان خود مدام فایل های 
مختلف می گیرند و آنها را در هارد دیسک 
می ریزند. اطلاعاتی را سیو می کنند که 
شاید هرگز به آنها رجوع نخواهند کرد 
و گاهی یادشان می رود چنین اطلاعاتی 
در هاردشان وجود دارد اما اگر یک قطعه 
اطلاعات به طور شانسی حذف شود به 

شدت ناراحت و مضطرب می شوند.
به نظر می رسد علت این بیماری ژنتیک 
است زیرا تقریبا ۵۰ درصد مبتلایان می 
گویند که یکی از خویشاوندان درجه اول 
آنها به احتکار اشیا می پردازد و مطالعات دو 
قلوها نیز نشان می دهد که تقریبا ۵۰ درصد 
تفاوت ها در احتکار کردن قابل انتساب به 
ژنتیک است.افراد مبتلا به اختلال احتکار 
احتمالا به هیجانات و احساسات خودشان 
و دیگران حساس نیستند و برعکس برای 

ایجاد پیوند با دنیای اطراف خود به جای 
مردم با اشیا پیوند عاطفی و دلبستگی ایجاد 
می کند. هوش هیجانی این افراد معمولا 
کمتر از سطح عادی است که در نتیجه 
توانایی دور ریختن و مرتب کردن اشیا را 
تحت تاثیر قرار می دهد. با در نظر گرفتن 
همه این موارد اکثر تحقیقات نشان داده اند 
که فقط یک سوم این افراد به دارو درمانی و 
سایر انواع مداخلات روانی واکنش مساعد 

نشان می دهند.
بهترین  معتقدند  روانشناسان  از  بعضی 
روش درمانی برای کنترل اختلال احتکار، 
روان درمانی شناختی رفتاری است. در این 
درمان، ابتدا درمانگر به کمک خود درمانجو 
یا مراجع علت نیاز شدید درمانجو به جمع 
آوری اشیا را کشف می کند و سپس به او 
یاد می دهد اشیا را چگونه منظم و مرتب 
کند تا بتواند تصمیم بگیرد کدام ها را دور 
بیندازد، پس از آن مهارت های تصمیم 
یاد  به درمانجو  گیری و ریلکسیشن را 
می دهد، در این بین جلسات گروه درمانی 
یا خانواده درمانی با حضور او برگزار می 
شود و در صورت خطرناک شدن اوضاع 
او را برای بستری شدن به مقامات ذی 

ربط ارجاع می دهد.
اختلال  درمان  برای  که  دیگری  روش 
می شود  استفاده  درمانی  روان  احتکار 
درمان ERP است،در این درمان فرد را 
در معرض محرک ها قرار می دهند و بر 
روی ممانعت از پاسخ تمرکز می کنند، اما 
بسیاری از مبتلایان حاضر نیستند در این 

درمان شرکت کنند. 
و در نهایت باید گفت: بهترین روش درمان 
اختلال احتکار تلفیقی از سه رویکرد دارو 
درمانی، شناختی رفتاری و اجتماعی است. 
از درمان اجتماعی درگیر کردن  مقصود 
اطرافیان بیمار در پروسه درمان است. به 
این رویکرد تلفیقی، رویکرد زیستیروانی- 

اجتماعی می گویند.

■ کارشناس ارشد روانشناسی بالینی

))
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خبر

عملیات اجرایی طرح مسکن جوانان 
در گلستان از مهر ماه آغاز می شود

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان از اجرای طرح 
گفت:  و  خبرداد  مهرماه  از  جوانان  مسکن 
اعتبار اولیه پیش بینی شده برای این طرح 
۹۰۰ میلیارد تومان است. سید محمد حسینی 
در  فرسوده  مسکن  بالای  آمار  به  اشاره  با 
گلستان اظهارکرد: بنیاد مسکن سالانه بودجه 
ای را برای مقاوم سازی واحدهای فرسوده 
در نظر می گیرد و در سال جاری هدفگذاری 
شده هفت هزار واحد مسکونی غیرمقاوم با 
اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان در گلستان 
نوسازی و مقاوم سازی شود. مدیرکل بنیاد 
مسکن گلستان از راه اندازی سامانه ثبت نام 
برای اجرای طرح مقاوم سازی خبر داد و 
گفت: تاکنون بیش از ۶ هزار متقاضی در این 
طرح ثبت نام کردند و تامین زمین و تامین 
منابع بزودی آغاز خواهد شد. وی تاکید کرد: 
روستاییان با ۲۰ درصد آورده و تسهیلاتی که 
بنیاد تا 8۰ درصد برای آنها برنامه ریزی کرده 
می توانند واحدهای مسکونی خود را احداث 
کنند. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان در بخش 
دیگری از سخنان خود به آغاز عملیات اجرایی 
طرح مسکن جوانان از هفته دوم مهرماه در 
استان اشاره کرد و گفت: در اجرای این طرح 
تسهیلات ۱۰۰ و ۲۳۰ میلیون تومانی ارائه می 
شود. وی اعتبار اولیه طرح مسکن جوانان را 
برای بنیاد ساخت ها ۹۰۰ میلیارد تومان اعلام 
کرد. حسینی از جمله اهداف اجرای طرح 
مقاوم سازی و انبوه سازی مسکن جوانان را 
در استان گلستان مهاجرت معکوس عنوان 
معکوس  مهاجرت  تقویت  گفت:  و  کرد 
اشتغال  رونق  و  تولید  از  حمایت  سبب 

روستایی خواهد شد.

آغاز عملیات لایروبی و پاکسازی 
رودخانه های انجیراب و النگدره 

معاون خدمات شهری شهرداری گرگان از 
شروع اجرای عملیات لایروبی و پاکسازی 
داد.به  خبر   ۲ منطقه  سطح  های  رودخانه 
گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی 
گفت:  سالاری  احمد  گرگان،  شهرداری 
لایروبی و پاکسازی رودخانه های سطح شهر 
گرگان طبق برنامه زمانبندی با نظارت حوزه 
معاونت خدمات شهری در حال انجام است.
سالاری افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۰ رودخانه 
زیارت در سطح مناطق ۱و ۳ مورد پاکسازی 
از  است.وی  گرفته  قرار  کامل  لایروبی  و 
شهروندان درخواست نمود با عدم رهاسازی 
فاضلاب خانگی، زباله و ضایعات به جداول 
و کانالهای منتهی به رودخانه ها، شهرداری را 

در این امر مهم یاری نمایند. 

ساخت نخستین پایگاه دیوار بزرگ گرگان
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی گلستان گفت: نخستین پایگاه 
دیوار بزرگ گرگان با محوریت خدمات 
در  گردشگری  و  حفاظتی  پژوهشی، 
شهرستان گمیشان کلنگ زنی شد. احمد 
تجری اظهارکرد: با توجه به گستردگی 
دیوار بزرگ گرگان و تأسیسات وابسته 
و  ارزشمند  اثر  این  جهانی  ظرفیت  و 
برای  لازم  زمینه  شدن  فراهم  همچنین 
مطالعات  با  هم زمان  آن،  جهانی  ثبت 
باستان شناسی و مرمت و احیای بخشی از 
تأسیسات دفاعی دیوار بزرگ گرگان، با 
هماهنگی و مساعدت دستگاه های اجرایی 
ذی ربط در سطح ملی و محلی، احداث 
محوریت  با  گرگان  بزرگ  دیوار  پایگاه 
خدمات پژوهشی، حفاظتی و گردشگری 
در دستور کار قرارگرفته است. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
عملیات  راستا  این  در  افزود:  گلستان 
بزرگ  دیوار  پایگاه  نخستین  اجرایی 
قلعه جیق  روستای  محدوده  در  گرگان 
اعتبار ۱۳  با  گمیشان،  شهرستان  بزرگ 
ردیف  از  ریال  میلیون   ۹۴۹ و  میلیارد 
اعتبارات ملی سال ۱۳۹۹، در هفته دولت 
و با حضور مسئولان استانی و شهرستانی 
و مردم شریف منطقه آغاز خواهد شد.وی 

با اشاره به این که این پروژه در زمینی به 
مساحت ۹۰۰ مترمربع و با زیربنای ۳۳۲ 
مترمربع کلنگ زنی خواهد شد، بیان کرد: 
بزرگ  دیوار  پایگاه  نخستین  ساختمان 
مشابه  مستطیل،  مربع  نقشه  با  گرگان 
قلعه های دیوار بزرگ گرگان به صورت 
یک طبقه طراحی شده و شامل بخش هایی 
فیلم،  پخش  و  سخنرانی  تالار  مانند 
نمایشگاه اشیای باستان شناسی، نمایشگاه 
عکس و تابلو، غرفه محصولات فرهنگی، 
نمازخانه، چای خانه  غرفه صنایع دستی، 
و غیره است که به معرفی ظرفیت های 
بزرگ گرگان  دیوار  با محوریت  منطقه 

اداره کل  کرد:  تصریح  می پردازد.تجری 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
جهانی  پایگاه های  همراهی  با  گلستان 
و ملی در تلاش است با تهیه و تأمین 
امکانات اطلاع رسانی و رفاهی،  حداقل 
زمینه حضور را برای همه پژوهشگران 
محوطه های  و  اماکن  در  گردشگران  و 
کند.مدیرکل  فراهم  تاریخی-فرهنگی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از  هدف  به  اشاره  با  ادامه  در  گلستان 
و  احداث  گفت:  پروژه  این  اجرای 
در  بزرگ  و  کوچک  پایگاه های  تجهیز 
چندین نقطه در طول مسیر دیوار بزرگ 

واجد  روستاهای  محدوده  در  و  گرگان 
سه گانه  حوزه  در  برخوردار  و  شرایط 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
علمی،  دستاوردهای  معرفی  باهدف 
مواریث  نگهداری  و  حفظ  پژوهشی، 
ارائه  ناملموس،  و  ملموس  فرهنگی 
خدمات و توسعه گردشگری و اشتغال 
پایدار با همکاری شهروندان و روستائیان 
فرهیخته و انجمن های مردم نهاد اجرایی 
می شود.گفتی است دیوار بزرگ گرگان 
به همراه  کیلومتر  تقریبی ۲۰۰  به طول 
آثار  هزاران  از  یکی  وابسته،  تأسیسات 
شاخص محسوب می شود که با مصالح 
آجر و خشت در زمان امپراتوری ساسانی 
قبایل  هجوم  از  جلوگیری  به منظور  و 
نواحی شمال شرقی ایران و تأمین امنیت 
جاده ابریشم، آسایش بازرگانان و دهقانان 
احداث شده است.منابع تاریخی فراوانی به 
احداث دیوار بزرگ گرگان و تأسیسات 
اطلاعات  و  کردند  اشاره  آن  به  وابسته 
باستان شناسی  کاوش های  از  زیادی 
است  به دست آمده  گرگان  بزرگ  دیوار 
که در راستای رونق گردشگری تاریخی، 
نیازمند معرفی و اطلاع رسانی عمومی با 
روش های مختلف و الگوهای رایج در 

حوزه میراث فرهنگی هستیم.

 دیوار بزرگ گرگان به طول تقریبی 200 کیلومتر به همراه تأسیسات وابسته، یكی از هزاران آثار شاخص محسوب می شود.

11 پروژه آبزی پروری در 
گلستان به بهره برداری رسید

در  گفت:  گلستان  شیلات  مدیرکل 
هفته دولت سال جاری ۱۱ پروژه آبزی 
پروری گلستان اعم از پرورش ماهیان 
گرمابی و پرورش کپور ماهیان به بهره 
برداری رسید. به گزارش مهر، سید جواد 
قدس علوی اظهارکرد: در هفته دولت 
پروری  آبزی  پروژه   ۱۱ جاری  سال 
استان اعم از پرورش ماهیان گرمابی و 
پرورش کپور ماهیان با استفاده دومنظوره 
از آب چاه های کشاورزی، با اعتبار ۱۰ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در استان به 

شیلات  رسید.مدیرکل  برداری  بهره 
گلستان افزود: همچنین راه اندازی خط 
۲۰ کیلووات برق از لاین یک تا لاین 
سه مجتمع پرورش میگو گمیشان، جاده 
دسترسی داخلی مجتمع میگو به طول 
۵.۵ کیلومتر، از پروژه های عمرانی قابل 
افتتاح شیلات گلستان در هفته دولت 
امسال بوده است. وی با اشاره به پروژه 
استان  شیلات  زنی  کلنگ  قابل  های 
خاطر نشان کرد: در هفته دولت امسال 
در  گرمابی  ماهیان  پرورش  مرکز  یک 

شهرستان گمیشان کلنگ زنی شده است. 
قدس علوی گفت: با راه اندازی خط 
۲۰ کیلووات برق از لاین یک تا لاین 
سه مجتمع پرورش میگو گمیشان، ۷۲ 
مزرعه و جاده دسترسی داخلی مجتمع 
میگو به طول ۵.۵ کیلومتر، ۱۴۲ مزرعه 
از امکانات برق و جاده دسترسی بهره 
مند می شوند.مدیرکل شیلات گلستان 
بیان کرد: همچنین در مجموع با افتتاح و 
کلنگ زنی این ۱۴ طرح، ۳۳ نفر به طور 

مستقیم مشغول به کار می شوند.

فراخوان چهارمین جشنواره ملی لباس دیبا
فراخوان چهارمین جشنواره ملی مد و لباس دیبا از سوی 
معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی هنر منتشر شد. به نقل 
از روابط عمومی جهاد دانشگاهی هنر، چهارمین دوره 
جشنواره ملی مد و لباس دیبا با هدف ایجاد ارتباط مؤثر میان 
دانشگاه و صنف و صنعت، شناسایی و معرفی دانشجویان 
و طراحان مستعد در حوزه مد و لباس ایرانی به بازار، تولید 
آثار برگزیده با همکاری بخش صنف و صنعت و آشنایی 
با فرایند طراحی، تولید و تجاری  دانشجویان برگزیده 
سازی محصولات برگزار می شود.بخش رقابتی این دوره 
از جشنواره شامل هشت مرحله مختلف از ثبت نام متقاضی 
کارخانه های  از  بازدید  توجیهی،  جلسات  برگزاری  تا 
تولیدکنندگان، رویداد کارآفرینانه، طراحی دو مرحله ای 
آثار و برگزاری نمایشگاه و معرفی برگزیدگان خواهد بود. 

جوایز نقدی این دوره از جشنواره به رتبه های اول تا سوم 
به ترتیب، ۴۰.۰۰۰.۰۰۰، ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ و ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
بوده که به همراه تندیس و لوح تقدیر به برگزیدگان اهدا 
خواهد شد. همچنین به سایر راه یافتگان به مرحله نهایی 

نیز لوح تقدیر اهدا می شود. مهلت ثبت نام اولیه و ارسال 
تصویر نمونه طراحی های شرکت کنندگان تا ۱۵ شهریورماه 
خواهد بود و علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام خود از 
طریق سامانه www.jdmod.ir اقدام نمایند. مخاطبان 
می توانند جهت دریافت پاسخ سوال های احتمالی خود 
از طریق واتس اپ با شماره ۰۹۰۲۴۲۶۳۰۰۵ در ارتباط 
دبیرخانه  با  تلفن ۰۲۱۶۶۹۶۵۳8۳  از طریق  یا  و  بوده 
جشنواره  چهارمین  نمایند.  حاصل  تماس  جشنواره 
ملی مد و لباس دیبا به همت جهاد دانشگاهی هنر و با 
مشارکت اتحادیه پوشاک تهران درحال برگزاری است 
و نمایشگاه این دوره از جشنواره ۲۰ تا ۲۳ مهرماه در 
محل برگزاری نمایشگاه بین المللی تهران مدکس اتحادیه 

پوشاک برگزار خواهد شد.


